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HYVÄT PEIKON LEHDEN LUKIJAT

turvallisempi. Tämä tavoite edellyttää asi-

akkaiden liiketoiminnan haasteiden ymmär-

tämistä ja niihin vastaamista. Olemme pa-

neutuneet toimintamme asiakaslähtöiseen 

kehittämiseen kaikilla tasoilla aina hankin-

nasta toimitukseen. Myyntiorganisaatiomme 

vastuita ja tehtäviä on täsmennetty ja tek-

nistä asiakaspalvelua vahvistettu, ja tämä 

kehitys tule jatkumaan myös tulevaisuudes-

sa. Juuri suorittamamme asiakastyytyväi-

syystutkimus auttaa meitä kohdistamaan 

kehittämistoimenpiteitämme. Haluan tässä 

yhteydessä kiittää kaikkia kyselyyn vastan-

neita asiakkaitamme. Palautteenne on arvo-

kasta ja välttämätöntä toimintamme kehit-

tämiselle palvelemaan teidän tarpeitanne. 

Peikolla on pitkät perinteet Suomen mark-

kinoilla. Menestyksemme kertoo mielestäni 

kyvystä uusiutua ja halusta kehittää toimin-

taa pitkäjänteisesti. Toiminta-ajatuksemme 

yrityksen perustamisesta lähtien on säilynyt 

muuttumattomana – kehitämme tuotteita ja 

palveluita joiden avulla asiakkaiden raken-

nusprosessista tulee helpompi, nopeampi ja 

Mukavia lukuhetkia toivottaen,

Esa Rusila

Toimitusjohtaja, Peikko Finland Oy

GSM 050 0844 063 

esa.rusila@peikko.com

0len iloinen saadessani esittäytyä perinteikkään asiakaslehtemme lukijoille Peikko Finland Oy:n uutena toimitusjohtajana. 

Peikko Finlandia neljä vuotta menestyksekkäästi vetänyt edeltäjäni Mikko Kuusilehto siirtyi keväällä uusien haasteiden 

pariin ja toimii nyt Peikon Slovakian tytäryhtiön peräsimessä. Otin huhtikuussa vastaan haasteen lähteä luotsaamaan 

Suomen toimintaamme. Yhtiönä Peikko on toki tuttu, sillä olen toiminut Peikko Groupissa eri tehtävissä hallinnossa 

kahdeksan vuoden ajan, viimeiset kuusi vuotta talousjohtajana. Liiketoiminta ja ihmiset ovat siis tuttuja. Haluan paneutua 

asiakkaittemme liiketoimintaan ja tarpeisiin, joten toivon teidän olevan suoraan yhteydessä myös minuun toimintaamme 

liittyvissä asioissa. Omasta taustastani ja historiastani Peikolla ja ajatuksistani liiketoiminnan ja yrityksemme 

asiakaslähtöisestä kehittämisestä voitte lukea sivuilta 28–29.

3PEIKON LEHTI 1/2013



Teksti: Arto Rautio
Kuvat: Arto Rautio ja Peikko

Uusi kehärata Helsinki-Vantaan lentoasemalle yhtyy maamme päärataan Vantaan Tikkurilassa. 

Kun pannaan yhteen kahden radan asematoiminnot, linja-autoterminaali, iso kauppakeskus ja 

korkea toimistotorni sekä pysäköintitalo, aletaan puhua Tikkurilan Dixistä. Rakennuksen normaalia 

vaativamman teräsrungon toimitti Peikko.

PEIKKO TUKEVASTI MUKANA 
TIKSIN DIXISSÄ
– TIKKURILAN ASEMAKESKUS NOUSEE VAUHDILLA

T ikkurila, tuttavien kesken Tiksi tai 

Stidilä, on Vantaan hallintokeskus 

ja yksi aluekeskus. Tikkurilan rauta-

tieasema on pääradan kolmanneksi vilkkain 

asema. Tikkurilasta pääsee sujuvasti linja-

autolla ja uuden kehäradan valmistuttua 

myös junalla Helsinki-Vantaan lentokentäl-

le. Nyt Tikkurilan asema-alueelle on nouse-

massa uusi näyttävä ja yleisöäänestyksessä 

Dixiksi nimetty rakennuskokonaisuus, jon-

ka pääsuunnittelijana on toiminut arkki-

tehti Rainer Mahlamäki Arkkitehtitoimisto 

Lahdelma & Mahlamäki Oy:stä.

Dixin ensimmäinen vaihe, joka valmis-

tuu vuonna 2014, sisältää kauppakeskuksen, 

toimistotornin, linja-autoterminaalin ja sen 

päälle tulevan pysäköintitalon. Pääosa ra-

kennusoikeudesta on syksyllä 2014 valmis-

tuvassa 33.200 brm2 rakenteessa. Projekti 

jatkuu vuonna 2015 vaiheilla 2 ja 3 kohti 

hotelli Vantaan rakennusta. Nykyisen VR:n 

lipunmyyntirakennuksen ja linja-autoter-

minaalin toiminnot siirtyvät uuteen raken-

nukseen ja matala rakennus puretaan uuden 

tieltä. Kakkosvaiheeseen on tulossa 16.000 

ja kolmosvaiheeseen 6800 brm2.

- Kauppakeskus toimii kolmessa ker-

roksessa. Kerrokset 4–11 ovat toimistoja. 

Kauppakeskus-toimisto-osa päätettiin teh-

dä teräsrunkoisena liittorakenteena. Linja-

autoterminaalin päälle tulee paikallava-

lurakenteena tehtävä asema ja kaupallisia 

toimintoja sekä 500 autopaikan pysäköin-

titalon sisältävä viisikerroksinen rakennus, 

jossa on 6000 m2 viherkatto, tiivistää ykkös-

vaiheen sisällön kohteen KVR-urakoitsijana 

toimivan YIT Rakennus Oy:n vastaava työn-

johtaja Jyrki Haka.

© YIT
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LIITTORUNKO VAUHDITTAA 
TYÖTÄ
Nyt rakennettavan osan eteläosana olevan 

toimistotalon runko kilpailutettiin pääosin 

teräspilareihin, WQ-palkkeihin ja ontelo-

laattoihin perustuvana liittorakenteena. 

Pohjoisosan runkona ovat paikalla valetta-

vat teräsbetonipilarit ja paikalla valettava 

jälkijännitettävä laattapalkisto. Pohjoisen 

ja eteläisen osan liitosalueella on pitkiä ja 

vaihtelevia jännevälejä. Siellä rungossa on 

teräsputkipilareita, teräsristikkorakentei-

sia kannattajia tai teräspalkkeja sekä onte-

lolaattoja ja jälkijännitettyjä paikalla valet-

tuja teräsbetonilaattoja.

- Liittorakenne nousee nopeasti. 

Teräsrunko ja ontelolaatat valmistuvat noin 

kuudessa kuukaudessa. Aikataulussa lähtö-

kohta on, että seinät ja vesikatto ovat kiinni 

ennen joulua 2013, mikä on hyvä asia mm. 

rakentamisen kosteudenhallinnan kannalta, 

toteaa Jyrki Haka.

- Laajassa kilpailutuksessa Peikko 

Finland osoittautui Deltapalkillaan kilpai-

lukykyiseksi. Kun toimistorungosta palkki-

en osuus on 60 prosenttia, on palkkitoimi-

tuksella ollut tärkeä rooli kaupan saamises-

sa. Peikolle eduksi oli myös, että asentajaksi 

valitsemamme KPA-Rakentajat Oy suhtau-

tui Deltapalkin valintaan myötämielises-

ti, YIT:llä hankinnoista vastannut Tommi 

Gröhn kertoo.

- Peikko valmisti rungon pilarit ja ris-

tikot Finnmapin euronormien mukaan te-

kemillä suunnitelmilla ja Deltapalkit omil-

la konepajasuunnitelmillaan. Lähtökohtana 

tässä oli, että vastasimme suunnitelmien 

muutoksista WQ-palkista Deltapalkkiin yh-

dessä Finnmapin kanssa. Asiakkaalle ei täs-

tä siis tullut lisäkustannuksia, kertoo Peikon 

projektipäällikkönä toimiva Harri Onikki.

- Meillä on tehty koko suunnitelma Tekla 

Structures -ohjelmalla. Se oli olennainen 

apu työssä. Pienet toleranssit ja törmäysten 

välttäminen on hallittu hyvin. Myös pilari-

raudoitteet olivat mallissa mukana. Peikko 

sai meiltä mallin AutoCAD-muodossa ja me 

hyödynsimme Peikon Tekla-komponentteja, 

kun kaupat oli sovittu, ja päivitimme suun-

nitelmat niiden avulla ajan tasalle nopeasti. 

Deltapalkin valintahan esimerkiksi vaikutti 

myös niihin liittyviin rakenteisiin jonkin ver-

ran, jatkaa vastaavana teräsrakennesuun-

nittelijana toimiva Tomi Eloranta Finnmap 

Consulting Oy:stä.

- Asennusaikataulun ja -järjestyksen 

suunnittelussa malli on ollut korvaamaton 

apu. Meillä on yksi henkilö keskittynyt mal-

lin hyödyntämiseen ja kehittämiseen työ-

maakäyttöön. Työnjohtajilla on sitten kevy-

emmät katseluversiot arkikäytössä. Erityisen 

paljon hyötyä mallista on ollut ristikko-

rakenteen hahmottamisessa, Jyrki Haka 

sanoo.

- Ripustetun rakenteen ja sen asennus-

järjestyksen ymmärtäminen olisi tasokuvas-

ta kyllä tosi hankalaa, Tommi Gröhn lisää.

VAATIMUKSET KORKEALLA
Dixi on korkea rakennus ja se sijaitsee rau-

tatien ja kadun välissä, sekä osin bussiter-

minaalin päällä. Siksi sen teräsrungolta 

vaadittiin tavanomaista EXC2:ta vaativam-

pi toteutusluokka EXC3 ja betonirakenteilta 

ykkösluokan toteutusta. Rakenteet suunni-

teltiin juna- ja tieliikenteen törmäyskuormia 

vastaan. Lisäksi toimistorunko piti suunni-

tella estämään jatkuvan sortuman mahdol-

lisuus. Rakenne ei siis ala sortua, vaikka jo-

ku pilari lähtisi alta pois esimerkiksi linja- 

auton tai junan töytäisemänä, kertoo Tomi 

Eloranta.

Tiksin työmaalla Tomi Eloranta, Harri Onikki, Tommi Gröhn sekä Jyrki Haka.

»
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Jatkuvan sortumisen estot on tehty va-

rustamalla jokainen rungon väli- ja yläpoh-

ja sen ympäri kiertävillä rengassiteillä ja toi-

siaan vastaan kohtisuorilla sisäpuolisilla si-

teillä. Jokainen pilari ja seinä varustetaan 

myös jatkuvalla sidonnalla perustuksista 

yläpohjan tasalle. Onteloiden päällä on jäy-

kistyslatta, joka on 100 mm leveä ja 30 mm 

paksu. Ideana on, että rakenne jää roikku-

maan niiden varassa, jos pilari jostain syystä 

pettää. Kohdissa, joissa alapuolella ei ole pi-

laria liikenteen takia, on ns. Y-pukit eli jän-

neväliä on kasvatettu ripustetuilla ristikoil-

la. Perusmoduuli on laatalle 9,6 ja pilareil-

le 5–8 metriä, mutta pisimmät palkit ovat 

11-metrisiä ja ristikoilla mennään jopa 30 

metrin jänneväleihin. Kerroksen korkuinen 

ristikko kannattaa siellä useaa kerrosta.

Kun bussiterminaalin ja liikenneympy-

rän takia ensimmäisen kerroksen pilarien 

määrää on pitänyt vähentää, on rakenteis-

ta pitänyt tehdä muuten järeämpiä.  Harri 

Onikki kertoo alimpien pilarien halkaisi-

jan olevan 1016 mm lähinnä törmäyksen-

kestovaateiden takia. Kun palosuojavaati-

mus on R120, oli Deltapalkki tämänkin ta-

kia kohteessa hyvä valinta. Deltapalkissa 

ei tarvita työmaalla erillistä alalaipan pa-

losuojausta, sillä Deltapalkki suunnitellaan 

ja valmistetaan vaadittujen palosuojausvaa-

timusten mukaiseksi Peikon tehtaalla. Tomi 

Eloranta kertoo, että vaatimus on vaikutta-

nut myös pilarien ja pilarien ja palkkien vä-

lisiin liitoksiin. Käytännössä asia hoidetaan 

mm. viemällä massiivilatta palkin läpi kon-

solin sisällä.

- Meille Peikossa tämä on ollut ensimmäi-

nen vaativuusluokan EXC3 -runkotoimitus. 

Vaativuusluokka on pitänyt ottaa huomioon 

sekä omassa suunnittelussamme että eten-

kin erilaisissa tarkistuksissa. Toinen työhöm-

me vaikuttanut asia oli nuo jatkuvaan sortu-

maan liittyvät vaateet, toteaa Peikon Onikki.

- Olen ollut hankkimassa ison määrän te-

räsrunkoja, mutta näin järeää en ikinä, lisää 

Tommi Gröhn.

- Y-pukkipilarin paino oli reilut kymme-

nen tonnia. Se oli valmistuksellekin jo aika-

moinen työ. Levyjen ainevahvuudet olivat 

15–30 mm ja hitsisaumaa tuli mittava mää-

rä, Harri Onikki kuvaa kohtaa valmistuksen 

näkökulmasta.

OSA PEIKON 
PERUSTOIMINTAA

- Kun lähdimme tekemään töitä eurostan-

dardin EN-1090 ja CE-merkinnän käyttöön-

ottamiseksi valmistuksessamme, otimme 

perustaksi hoitaa asian heti kuntoon toteu-

tusluokkaan EXC3 asti. Tämä osoittautui jär-

keväksi, sillä vaativien rakenteiden kysyn-

tä näyttää lisääntyvän koko ajan. EXC3:ssa 

vaaditaan hitsausluokka B kun EXC2:ssa 

riittää luokka C. Lisäksi työn aikana teh-

dyt NTD-tarkistukset sekä toteutuksen do-

kumentoinnille asetetut vaatimukset erot-

tavat toteutusluokan EXC3 työt alemman 

toteutusluokan EXC2 toimituksista, sanoo 

Peikon laatupäällikkö Veikko Mattila.

- Luokka EXC3 edellyttää hitsauskoor-

dinaattorilta hitsausinsinöörin pätevyyt-

tä. Tältäkin osin meillä asiat ovat kunnos-

sa. Tuotannon ohjauksella varmistetaan, 

että vaativampaan luokkaan tehtävät ra-

kenteet tehdään oikein. Linjallahan menee 

sekaisin eri kohteisiin meneviä rakentei-

ta. Tässä on hyvä muistaa, että EXC3 ei ole 

mikään luksusluokka, vaan sitä käytetään 

kohdekohtaisesti perustellusta tarpeesta. 

Suunnittelijoiden olisikin hyvä muistaa, et-

tei toteutusluokkaa nosteta aiheettomasti, 

koska nosto tuo väkisin mukanaan lisäkus-

tannuksia, Mattila tähdentää.

Finnmapin hyvät suunnitelmat helpot-

tivat osaltaan konepajatyötä, Harri Onikki 

kiittää. Samaa sanoo YIT:n Haka asennuk-

sen osalta. Ilman erinomaista yhteistyötä 

palikat noin 900 tonnin terästoimituksessa 

eivät sujahtelisi paikalleen saumattomas-

ti, muistuttaa YIT:n Gröhn ja jakaa kiitosta 

myös runkotoimittajan ja asennusliikkeen 

toiminnalle.

JOUSTAVUUTTA TILAA 
SÄÄSTÄEN

YIT:n lähtökohtana on ollut tehdä muun-

tojoustavaa, aikaa kestävää ja elinkaa-

rikustannuksiltaan edullista uutta tilaa. 

Kauppakeskuksessa tilat voi jakaa 20–2000 

neliöön ja toimistotornissa jokainen 700 

neliön kerros on myös jaettavissa eri käyt-

täjille. Deltapalkin avulla saadaan mata-

lat välipohjat ja kerroskorkeutta voi las-

kea, mikä tukee tilojen muunneltavuutta ja 

myös vähentää jonkin verran lämmitettäviä 

kuutioita.

- Teräs on vahvoilla, kun halutaan teh-

dä vähän tilaa vieviä ja hyvää muuntojousta-

vuutta tarjoavia runkorakenteita. Julkisivut 

ovat lasiseiniä lukuun ottamatta pääosin ke-

vyitä termoelementtejä sekä hattuorsien va-

rassa olevia peltikasetteja. Termoelementin 

kanssa voi hyvin tehdä nauhaikkunat, mi-

kä osaltaan lisää tilojen muunneltavuutta, 

Jyrki Haka kertoo.

Ympäristöasiat ovat hankkeessa muka-

na vahvasti sekä rakentamisen että käytön 

aikaisia ratkaisuja tehtäessä.

- Dixi on Energianero-kohde ja täyt-

tää vähintään LEED-kulta-tason vaatimuk-

set. Energiatehokkuudessa iso rooli on 

Caverion Suomi Oy:n taloteknisillä ratkai-

suilla sekä rakenteiden pienellä ilmavuo-

dolla ja ikkunoiden hyvällä U-arvolla, tote-

aa YIT Rakennuksen projektipäällikkö Janna 

Nieminen. 
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PEIKON LIITOSOSAT BETONIPINNAN ALLA
Tikkurilan Dixi on myös 
betonirakenteiltaan vaativaa 
eli ykkösluokan toteutusta, 
mikä tuo omat normaalia 
tiukemmat vaatimuksensa. 
Kun vaatimustaso ollut tiedossa 
jo suunnitteluvaiheessa, ovat 
sekä kaikki betonielementit 
toimittanut Betset Oy että 
urakoitsijat voineet hyvin ottaa 
tämän huomioon toimituksissa 
ja tekemisessä.

- Kyllähän Dixissä on aika julmetuita raken-

teita. Tämä on suunnittelijan kannaltakin 

hyvin haastava työ. On saanut miettiä pal-

jon, että eri asiat loksahtavat kohdalleen. 

P-talossa on pääsääntöisesti jälkijännitet-

ty palkisto ja laatasto sekä teräsbetonipi-

larit. Sekä toimisto-osan että P-talon kui-

lut on tehty alaosasta paikallavalutekniikal-

la. Korkean osan kuilut ovat 4. kerroksesta 

ylöspäin betonielementeistä, samoin park-

kiosan 3–6 kerrokset  kertoo betoniraken-

teiden suunnittelusta vastannut Finnmap 

Consulting Oy:n Juha Kutvonen.

- Ykkösluokan rakenne näkyy esimerkik-

si toleransseissa ja tarkastuksissa, joita on 

tehty mm. massiivisten jälkijännitettyjen be-

tonirakenteiden osalta. Elementtitehtaalla 

työnjohdon pätevyysvaatimukset ovat kor-

keammat, mutta ontelolaatat ja betoniele-

mentit ovat muutenkin yleensä ykkösluok-

kaa, joten sinne vaatimustaso ei käytännös-

sä erityisesti heijastunut. Rakenneluokka 

vaikutti mitoituksen osavarmuuskertoimiin, 

mutta esimerkiksi tarve tilata teräksisiä eri-

koisosia betonirakentamiseen tuli raken-

teen massiivisuudesta eikä rakenneluokas-

ta. Joissakin kohdissa ei vaan löytynyt va-

kiotavarasta esimerkiksi riittävän järeitä 

kiinnityslevyjä, Kutvonen lisää.

Kauppakeskus-toimisto-osan ja linja-au-

toterminaali-P-talon muodostama kokonai-

suus on 300 metriä pitkä ja aika kapea. Koska 

rakennus on, on radanpuoleiset rakenteet 

pitänyt mitoittaa kestämään junan törmäys. 

Lisäksi on pitänyt varautua bussi- ja muun 

ajoneuvoliikenteen törmäysriskiin ja sijoit-

taa linja-autoterminaalissa pilareita lii-

kenteen tarpeen mukaan. Reunapilarilinjat 

ovat kohdakkain, mutta linja-autoterminaa-

lin keskipilarilinja on viitisen metriä sivussa 

ylempien 3–6 kerrosten keskipilarilinjasta.

- Tämä tarkoitti sitä, että, bussitermi-

naalin kattoon jouduttiin tekemään 2800 

mm korkeat ja 2000 mm leveät jännebetoni-

palkit ylempien kerrosten kuormien siirtämi-

seksi bussiterminaalin pilareille, Kutvonen 

kertoo.

Korkean kauppakeskus-toimisto-osan ja 

matalamman terminaalin ja P-talon sisältä-

vän osan välissä on liikuntasauma. Korkean 

osan teräsrunko on jäykistetty sen rakenteen 

betonikuiluihin. Matalammassa osassa on 

käytetty mastopilarijäykistystä rungon poik-

kisuunassa. Pituussuunnassa kuormia  siir-

retään perustuksiin vinositein. Vinositeiden 

liitoksissa pilareihin ja perustuksiin on käy-

tetty erikoisteräsosia.

TOIMITUKSET PELAAVAT 
HYVIN

Peikko on toimittanut Dixi-työmaalle pal-

jon myös betonirakenteisiin liittyviä tuot-

teita. Toimitukseen on kuulunut peruspult-

teja, kiinnityslevyjä, tartuntalevyjä, onte-

lolaattojen kannakkeita, liikuntasauman 

kulmateräsprofi ileja, erikoistartuntalevyjä 

vinojäykisteitä varten perustuksiin ja pyö-

reisiin pilareihin, pitkien jännevälien takia 

tarvittavia harjaterästen jatko-osia yms. 

Esimerkiksi pyöreisiin paikallavalupilarei-

hin tulee myös Peikon vinositeitä tälle työ-

maalle räätälöityinä.

- Olen hyödyntänyt Peikko Designer®:ia 

mitoitukseen tai ainakin sen tarkistami-

seen, kestääkö ajateltu ratkaisu. Peikon si-

vuilla tulee käydyksi kutakuinkin päivit-

täin katsomassa jotakin tietoa. Usein teem-

me suunnitelmat ns. yleispäteviksi, mutta 

jos on tarvetta tai niin halutaan, viedään 

suunnitelmiin esimerkiksi tietyt elementti-

toimittajan pyytämät tuotteet valmiiksi hyö-

dyntäen Peikon suunnittelukomponentteja, 

Juha Kutvonen kertoo

YIT:n betonirakenteisiin liittyvät han-

kinnat on tehty omana kokonaisuutenaan. 

Koko projektin työpäällikkönä YIT Rakennus 

Oy:ssä toimiva Matti Sarikkola kertoo YIT:n 

tilaavan Peikolta tavaraa betonirakenta-

miseen paljon vuosisopimuksen perusteel-

la. Erikoisosia voidaan joskus kilpailuttaa, 

mutta usein nekin tilataan suoraan Peikolta 

ennalta sovittujen perusteiden mukaisesti.

- Erilaisia teräsosia on kulunut suu-

ri määrä. Olemme hankkineet betoniraken-

teisiin liittyviä terästuotteita Peikolta run-

koelementtiasentaja KPA-Rakentajat Oy:n, 

P-talon betonityöurakasta vastanneen 

Rakennustoimisto Kontek Oy:n ja toimis-

to-kauppakeskusosan betonityöt tehneen 

Jerodos Oy:n käyttöön. Työmaalla on to-

tuttu käyttämään Peikon palveluita ja työn-

johtajamme tilaavat niitä yhdessä urakoit-

sijan kanssa sovitulla aikatauluilla. Peikon 

toimitukset toimivat hyvin, kun vakiotava-

raa on aina hyllyssä, ja räätälöidytkin osat 

saa nopeasti. Työmaa ei seiso Peikon ta-

kia, Matti Sarikkola kiittää pitkäaikaista 

yhteistyösuhdetta.

- Olemme päässeet aika pitkälle vakio-

tuotteilla, mutta ei tällaista vaativaa koh-

detta voi millään viedä läpi ilman erikois-

osia. Vaikka niiden toimitusaika on vakio-

osia pitempi, ei työmaa-aikatauluja siis 

ole tarvinnut muuttaa niidenkään takia, 

Sarikkola korostaa.

- Vuosisopimus Peikon kanssa on osoit-

tautunut meille hyväksi tavaksi toimia. Sen 

ansiosta meillä ei mene hankintoihin liikaa 

aikaa ja kulut pysyvät kaupan päälle hallin-

nassa, Matti Sarikkola summaa.

- Myös me olemme huomanneet Peikon 

tuotteet ja palvelut hyviksi sekä vakio-osia 

että erikoisosia tilattaessa. Olemme saaneet 

Peikolta myös heidän toimitukseensa sisäl-

tyvien tuotteiden suunnittelutukea, mikä 

on osaltaan helpottanut ratkaisujen tekoa, 

Juha Kutvonen säestää. 
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KASTELLI 
NOUSEE 
VAUHDILLA JA 
TÄSMÄLLISESTI

Oulun suurin tämänhetkinen talonrakennushanke valmistuu elokuuhun 2014 mennessä. Erittäin 

tiukassa aikataulussa pysymistä on helpottanut projektiosapuolten korkea ammattitaito sekä 

erityisesti tietomallin aktiivinen hyödyntäminen. Myös Peikon toimitusten varmuus pääsee tässä 

kohteessa oikeuksiinsa. 

Teksti ja kuvat: Vesa Tompuri

© Lahdelma & Mahlamäki Oy

© Lahdelma & Mahlamäki Oy
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»

O uluun rakenteilla oleva Kastellin 

monitoimitalo on sananmukaisesti 

malliesimerkki hyvästä yhteistyöstä 

työmaan, suunnittelijoiden ja rakennus-

osavalmistajien välillä. Tietomallin käyttö 

geometrisesti mutkikkaassa rakennuksessa 

on auttanut eliminoimaan pienimmätkin 

inhimilliset virheet. 

”Tilasimme ja saimme kantavat si-

säkuorielementit toimittaneelta VB-

Betoni Oy:ltä 200 betonielementtiä. Ele-

menttisuunnittelun laadusta kertoo, et-

tä vain parin elementin suunnittelussa oli 

puutteita. Näin vaativalla työmaalla se 

on erityisen hyvä saavutus. Suunnitelmat 

saatiin tiukasta aikataulusta huolimatta 

ajoissa, ja tuotanto toimi keskeytyksettä. 

Pääsimme siihen, koska otimme hankkeen 

alusta asti käyttöön tietomallinnuksen”, 

kertoo Lemminkäinen Talo Oy:n tuotantoin-

sinööri Mikko Mäläskä.

Mäläskä pitää oleellisena, että kolmi-

ulotteiseen tietomalliin oli tällä työmaalla 

liitetty myös aikataulutekijä. Tämän ansios-

ta sama työkalu oli hyötykäytössä sekä suun-

nittelijoiden mitoitusapuna että auttamas-

sa työmaata suunnittelemaan työjärjestyk-

sen optimaalisesti.

Kokonaisvastuu on tässä kohteessa 

Lemminkäinen PPP Oy:llä. Hanke on 25 vuo-

den ylläpitovastuun sisältävä elinkaarihan-

ke, minkä johdosta kohteen hankinnoissa 

on kiinnitetty suurta huomiota  myös yllä-

pitonäkökohtiin. Kastellin monitoimitalon 

86 miljoonan euron kokonaiskustannuksis-

ta investointikustannusten osuus oli noin 42 

miljoonaa euroa. Loppu muodostuu ylläpito-

jakson palvelutuotannon kuluista. Kohteen 

palvelujakso alkaa kesällä 2014 ja kestää 

vuoteen 2039.

ELEMENTTIRUNKO PARAS 
VALINTA KOHTEESEEN 

Kokonaiskerrosalaltaan runsaan 24 500 ne-

liömetrin Kastellin monitoimitalo käsit-

tää tilat yhtenäiselle peruskoululle, lukiol-

le, ilta- eli aikuislukiolle, päiväkodille, kir-

jastolle, auditoriolle, nuorisotoiminnalle ja 

liikuntasaleille. Rakennuttajana toimivan 

Oulun kaupungin asettamana toimintata-

voitteena on tarjota mainittuja toimintoja 

kaikenikäisille erityisryhmien tarpeet huo-

mioon ottavina lähipalveluina.

”Aikataulukysymys on tässä hankkees-

sa keskeinen, mikä korostaa sen merkitys-

tä, että tärkeimmillä rakennusosatoimit-

tajilla on riittänyt venymiskykyä”, toteaa 

Lemminkäinen Talo Oy:n hankintainsinööri 

Hanna Keskiaho. Hanna Keskiahon mukaan PETRA-ontelolaattakannakkeiden toimitukset auttoivat saamaan välipohjat 

valmiiksi ajoissa.
»

Tässä tilanteessa tietomallin edut nou-

sivat täyteen arvoonsa. Kun kerralla suun-

niteltiin virheetöntä elementtiä, kokonais-

aikataulukin pysyi hallinnassa.  

”Liioittelematta voi todeta, että tällä 

työmaalla tietomalleja todella on käytet-

ty. Ja vaikka tietomalli on ennen kaikkea 

suunnittelijoiden työtä helpottava työka-

lu, myös elementti- ja liitososatoimituksiin 

mallin käyttö heijastui myönteisellä taval-

la”, Keskiaho toteaa.

Mikko Mäläskän mukaan hankkeessa

on jo nyt syntynyt useita kustannuksia 

ja aikaa säästäviä ideoita. Yksi niistä oli 

nostolenkkien optimointi 12 tonnia paina-

vien, kahden huonekerroksen korkuisten si-

säkuorielementtien käsittelyä varten.

”Esimerkiksi auditorion elementit oli-

si korvattu paikallavalulla, ellei Peikko 

olisi toiminut todella ammattitaitoisesti 

nopeasti. Ensin siellä ideoitiin tapa jol-

la nämä erittäin massiiviset elementit saa-

tiin nostetuksi turvallisesti, sen jälkeen vie-

lä osoitettiin tämä laskennallisesti”, kertoo 

toimitusjohtaja Pauli Sutinen kyseiset ele-

mentit toimittaneesta VB-Betoni Oy:stä.   

Paikallavalullekin oli hankkeessa käyt-

töä, lähinnä rakennuksen aulan ja väestön-
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Jarmo Sallanko Nostokonepalvelu Oy:stä asentaa valkobetonista 

kuorielementtiä.

Nostolenkkien sijainti on tarkan mitoituksen tulos.

suojien rakenteissa. Muualla rakenteet 

nousivat kustannusvertailun seurauksena 

elementtirakenteisina.

PEIKON PALVELU HELPOTTI
Peikko Finlandin Pohjois-Suomen alue-

myyntipäällikkö Toni  Metsi korostaa asia-

kaspalvelun laatua ja ajoitusta varmistetta-

essa sitä, että kulloinkin tarpeellinen infor-

maatio siirtyy nopeasti myös ’talon’ sisällä.

”Pyrimme Peikossa noudattamaan tätä 

periaatetta. Kun asiakkaalta tulee impuls-

si jonkin tuotteisiimme liittyvän seikan sel-

vittämiseksi, pyrimme toimimaan nopeas-

ti – sekä teknisessä asiakaspalvelussa että 

tuotannossa. Tällä työmaalla selvitettäväk-

si tuli nostolenkkeihin liittyviä kysymyksiä. 

Mielestämme kokonaisvaltaiseen palveluun 

kuuluu muutakin kuin tuotetilausten vas-

taanotto ja kyytiinlaitto”, hän määrittelee.

Lemminkäisen Hanna Keskiaho ker-

too arvostavansa sitä, että materiaa-

litoimittajalla on halua ja taitoa laa-

jentaa palvelujaan Metsin toteamalla

tavalla. Tällä työmaalla Peikolta saadut

palvelut liittyivät ankkurointipulttien, 

PETRA-ontelolaattakannakkeiden ja niitä 

pienempien teräsosien avulla toteuttuihin 

ratkaisuihin. 

Sisäkuorielementit työmaalle toimitta-

neen VB-Betonin toimitusta puolestaan tu-

kivat Peikolta saadut täsmälliset nostolenk-

kien mitoituslaskelmat. Ne  osoittivat, et-

tä auditoriorakenteet olivat toteutettavissa 

turvallisesti elementtirakenteisina.

Mainitut elementit valmistettiin sil-

lä ajatuksella, että ne kuljetetaan paikal-

leen ’kääntökivinä’. Vasta asennuspaikas-

sa ne nostettiin pystyasentoon. Nostolenkit 

ja nostokulmat oli suunniteltu tästä lähtö-

kohdasta. Tämä Peikon ja VB-Betonin ide-

oima ratkaisu oli myös hankkeen pääraken-

nesuunnittelijan hyväksymä, mikä luonnol-

lisesti oli ratkaisun soveltamisen edellytys.

Peikon aktiivisuus oli hyödyksi myös ra-

kennesuunnittelijan WSP Finlandin näkö-

kulmasta, koska näin vapautui mahdolli-

simman paljon aikaa rakennesuunnittelun 

päälinjojen ideointiin ja muihin yksityis-

kohtiin. Tämä oli tarpeen, sillä koko suun-

nitteluprosessi – niin pääsuunnittelijan kuin 

rakenne- ja muiden teknisten suunnittelijoi-

den näkökulmasta – oli äärimmäisen vaati-

va aikataulullisesti. Tähän vaikutti arkkiteh-

tikilpailun voittaneen ehdotuksen geometri-

nen monimuotoisuus.

HUIKEA MÄÄRÄ 
MITTATILAUSTUOTTEITA

Kastellin epätavalliset muodot heijastuivat 

luonnollisesti elementtisuunnitteluun ja si-

tä kautta Peikon tuotteiden mitoitukseen ja 

toimituksiin.

”Peikko oli meille luonnollinen valin-

ta, koska yhteistyöstä on pitkäaikaisia hy-

viä kokemuksia. Suoraan sanoen emme oli-

si uskaltaneet antaa näin suurta toimitus-

ta minkään pikkupajan vastuulle”, Hanna 

Keskiaho sanoo.

Hän myös kiittelee sitä, että toimitus-

ten mittatilausluonteesta huolimatta ne 

hoituivat työmaalle enintään noin viikos-

sa tilauksen antamisesta lukien. Peikolle oli 

Keskiahon mukaan tärkeää se, että työmaa 

ei kertaakaan joudu seisomaan Peikon toi-

mitusviiveiden takia.
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        Kun asiakkaalta tulee 
impulssi jonkin tuotteisiimme 
liittyvän seikan selvittämiseksi, 
pyrimme toimimaan 
nopeasti – sekä teknisessä 
asiakaspalvelussa että 
tuotannossa.

"

KASTELLI-MONITOIMITALO ON ELINKAARIHANKE

• Rakennuttaja: Oulun kaupunki

• Kerrosala: 24 588 k-m2

• Toteutusaikataulu: kevät 2012 – kevät 2014

• Kokonaiskustannukset: MEUR 86

• Rakentamisen osuus: MEUR 42

• 25 vuoden ylläpitokustannusten osuus: MEUR 44

• Pääsuunnittelija: Arkkitehtitoimisto Lahdelma & Mahlamäki Oy

• KVR-urakoitsija: Lemminkäinen Talo Oy

• Ylläpitourakoitsija: Lemminkäinen PPP Oy

• Rakennesuunnittelija: WSP Finland Oy

• Sisäkuorielementtitoimitukset: VB-Betoni Oy

• Teräsosatoimitukset VB-Betonille: Peikko Finland Oy 

Työmaan koko ja laajuus on ollut Hanna Keskiaholle ja Mikko Mäläskälle haaste.

”Silloinkin, kun oli kyseessä esimerkiksi 

peruspulttien iso kertatilaus, Peikko toimit-

ti noin viikossa määrän, jolla työmaa pääsi 

hyvään alkuun”, Keskiaho kertoo.

Kastellin työmaalle toimitettujen perus-

pulttien kokonaismäärä nousi noin 2000:een. 

Työsaumaraudoitteita Lemminkäinen tila-

si Peikolta noin 650. Näiden ja edellä mai-

nittujen erikoisnostolenkkien lisäksi Peikon 

Lahden tehtaat toimittivat Kastellin työ-

maalle ontelolaataston aukoissa käytetyt 

PETRA-ontelolaattakannakkeet.

”Ontelolaattakannakkeiden toimitus oli 

niin ikään erittäin kriittinen. Peikko selvisi 

tästäkin haasteesta erinomaisesti”, kertoo 

Lemminkäinen Talo Oy:n runkotyönjohtaja 

Kimmo Similä.

Runkoon kiinnitettävien teräsosien toi-

mitukset olivat keskeisen tärkeitä myös ele-

menttituotannon kannalta. Vaalan kunnas-

sa sijaitseva VB-Betonin tehdas ei joutunut 

tilanteeseen, jossa oma tuotanto olisi joutu-

nut odottelemaan Peikon toimituksia.

”Ontelolaattakannakkeetkin saatiin 

ajoissa. Se on erinomainen saavutus, koska 

niiden määrä kasvoi huomattavasti alkupe-

räiseen arvioon verrattuna. Tämä on minul-

le entuudestaan tuttua Peikon laatua”, Pauli 

Sutinen toteaa.

Peikko Finlandin liitososien liiketoi-

mintapäällikkö Antti Rousku korostaa 

toimitusten mittatilausluonnetta ja si-

tä, että toimitusajat on tästä huolimatta 

saatava pysymään asiakkaan toivomina.

”Toimitusvarmuuden takaamiseksi 

toimimme tämäntyyppisissä hankkeis-

sa projektimaisesti. Se merkitsee sitä, 

että meillä on oltava valmius suunnit-

telemaan tuotteidemme käyttöön liit-

tyviä yksityiskohtia. Meidän on myös 

luotava käsitys kokonaisuudesta ja 

ymmärrettävä asiakkaan tarpeet tästä 

lähtökohdasta”, hän toteaa.  
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KOTKAN ENERGIAN TOIMITILOISSA 
KOROSTUU TEHOKKUUS
Teksti ja kuvat: Vesa Tompuri

Kotkan Energian toimitilatyömaa etenee vauhdilla, vaikka sekä uudis- että 

korjausrakentamista sisältävä hanke on kaukana tavanomaisesta. Rakennuttaja on 

pitänyt johtotähtenään panostamista suunnittelun laatuun, mikä näkyy myös onnistuneina 

materiaaliratkaisuina.  

K otkan Energia rakennuttaa uu-

sia toimitilojaan Hovinsaaren voi-

malan viereen parin kilomet-

rin päähän kaupungin ydinkeskustasta. 

Onnekkaiden yhteensattumien seurauksena 

löytyneellä tontilla on toiminut 1950-luvul-

ta lähtien aluksi autokorjaamo, sittemmin 

konemyymälä ja viimeksi kirjapaino. Ennen 

kirjapainokäyttöä nyt peruskorjattavassa ra-

kennuksessa toimi jopa moottoripyöräker-

hon paikallinen osasto.

Tänä syksynä valmistuva hanke käynnis-

tyi viime vuonna. Rakennustyömaan käyn-

nistymistä viivytti alussa maaperän puh-

distaminen, joka osoittautui aikanaan 

sattuneen öljysäiliövuodon takia odotta-

mattoman työlääksi.

”Onneksi maamassoille löytyi käsit-

telypaikka varsin läheltä eli Heinsuon Kuvassa vasemmalta: Ismo Puonti, Kimmo Turkia, Rami Päivähonka, Risto Mellas ja Pertti Ilves.

© Laitila Arkkitehdit Oy
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kaatopaikalta. Kolmen viikon tiiviiden kuor-

ma-autokeikkojen jälkeen päästiin varsi-

naiseen rakennustyöhön”, kertoo Kotkan 

Energian kaukolämpöjohtaja Risto Mellas.

Suunnittelutaustaisena asiantuntijana 

Mellas kertoo hankkeessa kiinnitetyn paljon 

huomiota taiten laadittuihin suunnitelmiin. 

Valmiissa rakennuksessa se tulee näkymään 

sekä energiatehokkaina taloteknisinä rat-

kaisuina että nykyaikaisina, tilaa säästävinä 

rakenneratkaisuina. Peikon Deltapalkit so-

pivat tähän tavoitteenasetteluun mainiosti.

TEHOKASTA JA TARKKAA 
SUUNNITTELUA

Sekä hankkeen rakennesuunnittelijal-

la että urakoitsijalla on perusteellinen 

kokemus sekä ikiaikaisen perinteisis-

tä että nykyaikaisista rakenneratkaisuis-

ta ja niiden soveltuvuudesta eri tilantei-

siin. Rakennesuunnittelija Risto Nuotio 

Insinööritoimisto Reijo Strandman Ky:stä 

kertoo oppineensa Deltapalkin käyttömah-

dollisuudet ja edut jo 1990-luvulla.

”Tässä kohteessa Deltapalkkien keveys 

on ratkaiseva etu – paitsi rakennemitoituk-

sen, myös arkkitehtonisen tyylin kannalta”, 

hän toteaa.

Rakennesuunnittelijan kannalta tärke-

ää on myös se, millaisia suunnittelun työka-

luja materiaalitoimittaja pystyy tarjoamaan. 

Peikon kehittämät mitoitusohjelmat sopivat 

sellaisinaan kaikkien suunnittelijoiden ny-

kyisin käyttämään AutoCAD-ympäristöön. 

Peikon oman suunnitteluohjelmiston Peikko 

Työpäällikkö Kimmo Turkia kertoo aiemmista Deltapalkki-kokemuksistaan rakennuttajan edustajille, 

kaukolämpöjohtaja Risto Mellakselle (kuvassa oikealla) ja valvoja Pertti Ilvekselle.

Designer®:in käyttäjät pääsevät lisäksi hyö-

dyntämään sitä rakenteen liitosten yksityis-

kohtien mitoituksessa.

”Liitosten perinteisesti työläästä mi-

toitusvaiheesta säästyy näin useita päiviä”, 

Nuotio arvioi.

Suhteellisena aikaosuutena tämä vastaa 

Nuotion mukaan noin viidennestä Kotkan 

Energian uudisrakennuksen rungon koko 

rakennemitoitustyöstä. Uudisrakennus, jo-

hon valtaosa Kotkan Energian toimistohen-

kilökunnasta tulee sijoittumaan, valmistuu 

asennushenkilökunnan käyttöön peruskor-

jattavan, viimeksi kirjapainokäytössä olleen 

rakennuksen kylkeen. Kerrosalaltaan mo-

lemmat rakennukset ovat hieman alle 2000 

neliömetriä. Tilavuus sekä peruskorjattavas-

sa että uudisosassa on 7500 kuutiometriä.

NOPEA TOIMITUS JA 
ASENNUS

Runsaan 1900 kerrosneliömetrin tilassa 

Deltapalkin edut korostuvat sitä enemmän, 

mitä suurempia vaatimuksia tehokkaalle ti-

lankäytölle on kulloinkin asetettu. Kotkan 

Energian pyrkimys korkeaan energiatehok-

kuuteen omissa tiloissaan merkitsee sitä, et-

tä talotekniikkaa – ja siis tilaa tekniikalle - 

tarvitaan tavallista enemmän. 

”Jos tämä talo olisi rakennettu viime 

vuosituhannen puolella, ennen ’Deltapalk-

kiaikoja’, rakenteissa olisi ehkä käytetty be-

tonisia leukapalkkeja. Ainakaan työmaan 

kannalta nyt valitussa ratkaisussa on vai-

kea nähdä muita kuin etuja. Tärkein niis-

tä on suuri asennusnopeus”, arvioi pääura-

koitsijan, Rakennuspartio Oy:n työpäällikkö 

Kimmo Turkia.

»
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Samoilla linjoilla on Deltapalkkien 

asennuksesta vastaavan aliurakoitsijan 

Asennuspojat LM Oy:n työnjohtaja Ismo 

Puonti. Työmaalle täsmällisesti toimitetut 

palkit kiinnikkeineen on asennettu hänen 

johdollaan sitä mukaa kuin ’asennusmes-

taa’ on syntynyt.

”Tätä varmasti auttoi sekin, että meillä 

on Deltapalkista aiempaa kokemusta. Muun 

muassa Haminan ja Kotkan Campuksen kou-

lurakennuskohteissa olemme asentaneet 

Deltapalkkeja mittavia määriä”, Puonti 

kertoo.

Kotkan Energian työmaalle toimitettu-

jen 43 Deltapalkin lisäksi Peikon toimituk-

seen sisältyi ankkurointipultteja ja kiinnitys-

levyjä. Elementit valmistaneele Betset Oy:lle 

Peikko toimitti seinä- ja pilarikenkiä sekä 

PCs-konsoleita ja kiinnityslevyjä. Deltapalkit 

asennettiin nimenomaan toimistouudisosan 

kantavaan runkoon, kun taas peruskorjauk-

sen yhteydessä rakennettuun pihakatokseen 

tarvittiin huomattava määrä Peikon valmis-

tamia liitososia.

JUOHEVASTI ETENEVÄ 
TYÖMAA

Työmaalle on ollut helpotus, että rakenteet 

on suunniteltu mahdollisimman helppoa ja 

nopeaa toteutusta ajatellen. 

”Syyskuun viimeiseen viikkoon men-

nessä olimme edenneet uudisrakennuksen 

toiseen kerrokseen. Deltapalkkien pääl-

tä on helppo jatkaa ontelolaatoilla”, työ-

maan vastaava mestari Rami Päivähonka 

Rakennuspartiosta kiittelee.

Rakennuspartiolla on työmaalla kak-

si urakkaa, sillä rakennuttaja halusi teet-

tää peruskorjauksen ja uudissiiven kahte-

na erillisenä urakkana.

”Urakat kilpailutettiin erikseen. On 

hyvä, että sama urakoitsija voitti molem-

mat. Tiedämme tekijän hyväksi, ja nyt 

päästiin jatkamaan juohevasti peruskor-

jauksesta uudispuolelle”, Risto Mellas 

kiteyttää. 
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Uusi tasolasitehdas on valmistumassa Makhachkalassa, Dagestanin 

tasavallassa Venäjällä. Tuotantolaitos on paikallisen rakennusteollisuuden 

tähän mennessä suurin projekti. Peikolle se puolestaan on pelinavaus 

Kaukasukselle, täysin uudelle alueelle. Tasolasitehtaan rakentamisessa 

käytetään Peikon TERA Joint -liikuntasaumoja.

Teksti: Reeta Paakkinen
Kuvat: Construction Company INRI, Caspian Flat Glass

PEIKON ENSIMMÄINEN 
TOIMITUS KAUKASUKSELLE  
- DAGESTANIN SUURIMMAN 
TUOTANTOLAITOKSEN RAKENTAMISESSA 
KÄYTETÄÄN TERA JOINT –LIIKUNTASAUMOJA

»

K aspiyskyn tasolasitehdas, jo-

ka aloittaa toimintansa vuoden 

2013 loppuun mennessä, tuot-

taa fl oat -menetelmän avulla valmistet-

tuja sävytettyjä, värillisiä ja selektiivila-

seja pitkäaaltoista lämpösäteilyä heijas-

tavalla pinnoitteella. Tehtaan odotetaan 

antavan piristysruiskeen paikalliselle 

taloudelle luomalla satoja työpaikkoja. 

Tehtaalla valmistuu noin 600 tonnia lasi-

levyä päivässä, josta lähes puolet viedään 

Kazakstaniin, Turkmenistaniin, Iraniin, 

Azerbaidzaniin, Turkkiin ja Armeniaan. 

Kaspiyskyn tasolasitehtaan raken-

nuttaja on turkkilainen Palmira Group. 

Peikon kumppani projektissa on Inri, 

Moskovassa päämajaansa pitävä yritys. 

Inri toimii Makhachkalassa tehtaan kau-

pallisten tilojen lattioiden urakoitsija-

na. Lasitehtaan rakentaminen alkoi loka-

kuussa 2012, rakennustyöt ovat parhail-

laan päättymässä. 
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LAATU TAKAA SUJUVAN 
RAKENNUSPROSESSIN

Peikko Groupin venäläinen tytäryhtiö OOO 

Peikko toimitti Inrille TERA Joint -liikunta-

saumoja tehtaan tuotantotilojen maanva-

raisiin betonilattioihin. Inrin tilaus koos-

tui noin 2 900 metristä liikuntasaumoja 

250 mm paksuille betonilattioille.  Tuotteet 

toimitettiin Dagestaniin Peikon Pietarin ja 

Slovakian tehtailta. 

Kostorama-supermarketin Moskovaan, 

Transval-kuljetusyhtiön toimitilat sekä va-

rastorakennuksen Chekhovin kaupunkiin lä-

helle Moskovaa.

”Valitsimme TERA Jointin laadun ta-

kia. Hyvät kokemuksemme lattiaan valet-

tavan liikuntasauman käytöstä puolsivat 

myös TERA Jointin valintaa ja kaikki työnte-

kijämme osaavat asentaa sitä. Ei olisi ollut 

järkevää alkaa käyttää muiden toimijoiden 

tuotteita, emme halua sotkea työmaan ru-

tiineja,” Merkulov sanoi. “Sitä paitsi jos ra-

kennusprojektissa yksi asia menee pieleen, 

se voi vaikuttaa negatiivisesti toimitusaika-

tauluihin, joka taas voi aiheuttaa viivästy-

missakkoja, ja ne puolestaan vahingoittavat 

mainettamme luotettavana kumppanina. 

Pyrimme pitämään prosessimme yksinker-

taisina ja hyvin hallittuina.” 

Inri käytti asennuksessa TFX-asennus-

telineitä TERA Joint -liikuntasaumoja var-

ten. ”TFX on erittäin käytännöllinen ratkaisu 

TERA Jointin asennuksessa koska liikunta-

sauman korko on portaattomasti säädettä-

vissä TFX:n säätöruuvilla. TERA Joint -liikun-

tasaumaelementtejä ei kiinnitetä maahan 

hakattuihin tappeihin”,  Merkulov toteaa.

ENSIMMÄINEN PROJEKTI 
UUDELLA ALUEELLA TÄR-
KEÄ KAIKILLE OSAPUOLILLE 
Kaspiyskyn lasitehdas on tärkeä projek-

ti Inrille sekä sen koon puolesta että tarjo-

amansa potentiaalin vuoksi. “Tämä on mer-

kittävä projekti meille; se tarjoaa paljon 

haasteita jo siksi koska, että tehtaan be-

toninen lattialaatta on 250mm paksu. Me 

olemme tuoneet omat tuotantovälineemme 

Moskovasta Makhachkalaan, miltei 2000 ki-

lometrin päähän. Luonnollisestikin meidän 

on täytynyt luopua muutamasta muusta pro-

jektista Moskovan metropolialueella tämän 

Inrin toimitusjohtaja Alexander 

Merkulov sanoo, että hän valitsi Peikon 

TERA Jointin, koska Peikon tuotteiden laa-

tu on korkea ja koska Inrillä oli hyvät koke-

mukset tuotteesta muutamassa aikaisem-

missa rakennusprojektissaan, jaInrin hen-

kilöstöllä oli jo kokemusta TERA Jointin 

asentamisesta. Inri on käyttänyt Peikon 

tuotteita vuodesta 2010 lähtien. Yhdessä 

Peikon kanssa se rakensi muun muassa 
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TERA JOINT – KESTÄVIÄ TEOLLISIA LATTIOITA
KESTÄVÄ LIIKUNTASAUMA BETONILATTIALAATOILLE

TERA Joint -lattian liikuntasaumat mahdol-

listavat betonilattialaattojen nopean ja tar-

kan valamisen, mikä on olennaisen tärkeää 

vaativissa käyttökohteissa. Järjestelmässä 

on erinomainen mittatoleranssi, laatu, 

sauman reunasuoja ja kuormien siirtokyky. 

Liikuntasaumaelementit ovat 3 metrin pi-

tuisia. Niiden valmistuksessa noudatetaan 

tiukkaa suoruustoleranssia. Kun liitokset on 

valettu, ne mahdollistavat kontrolloidun be-

tonin halkeamamuodostuksen liikuntasau-

man avautuessa. 

TERA Joint -liikuntasauman  lattian pin-

taan jäävät osat ovat  10 mm x 40 mm teräs-

latat, joiden terävät reunat minimoivat be-

tonin lohkeilun  liikuntasauman vierestä. 

suuremman ja merkittävämmän työn  vuoksi,” 

Merkulov kertoi. 

Valtavista maantieteellisistä etäisyyksis-

tä huolimatta rakennusprojekti on edennyt on-

gelmitta. “Lattia toimitettiin ajallaan vaikka 

Makhachkala on kaukana Moskovasta ja vielä 

kauempana Pietarista,” Merkulov kehui.

Vaikka Peikko on osallistunut saman tyyp-

pisten tuotantotilojen rakentamiseen Venäjällä 

aiemminkin, TERA Joint -liikuntasaumojen toi-

mittaminen Kaspiyskyn tasolasitehtaalle on 

ensimmäinen kerta kun yrityksen tuotteita vie-

dään Kaukasukselle. “Meillä on toki kokemus-

ta saman tyyppisistä projekteista ja tilausvoluu-

meista, esimerkiksi kun rakensimme Komatsun 

kokoonpanotehtaan Yaroslavliin vuonna 2008,” 

Vladislav Kosmachev, Peikko Russian myynti-

päällikkö totesi. Komatsu on japanilainen ra-

kennus- ja kaivoskoneinen, metsätyökoneiden 

ja teollisuuskoneiden valmistaja. 

Kosmachevin mukaan TERA Joint -liikun-

tasaumojen suosio Venäjän markkinoilla kas-

vaa jatkuvasti.“ Kuormia tasaavat liikuntasau-

mat teollisten tilojen betonilaattalattioihin, eli 

TERA Joint on suhteellisen uusi tuote Venäjällä. 

Niitä käytetään tehtaiden, logistiikkakeskus-

ten ja suurien kauppojen rakentamisessa. 

Tyypillisesti TERA Jointia käyttävät rakentajat, 

joille teollisten tilojen lattioiden käyttöikä on 

ensisijaisen tärkeää, ja jotka haluavat löytää 

pitkäaikaisen, kustannustehokkaan ratkaisun. 

TERA Joint pidentää teollisen tilan lattian käyt-

töikää ja vähentää sen ylläpito- ja korjauskus-

tannuksia. Näemme TERA Jointille ja myös muil-

le Peikon tuotteille todella hyvät kasvunäkymät 

Kaukasuksella,” Kosmachev summasi. 

TERA Joint toimii myös valumuottina, 

jota käytettäessä lattia voidaan valaa ruutu 

kerrallaan. Järjestelmän avulla saavutetaan 

korkealaatuisia lattioita ja huoltovapaita 

saumoja nopeasti ja helposti. TERA Jointia 

voidaan käyttää maanvaraisissa laatoissa 

100 mm:n paksuudesta alkaen. Järjestelmä 

koostuu suorista liikuntasaumaelementeis-

tä, risteysosista ja asennustarvikkeista.
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TERA JOINT -LIITOSTEN 
KEHITYS
Teksti: Dr. Václav Vimmr

PEIKON PSB-ANKKUREILLA  
RAUDOITETUT LAATAT  
TÄYSIMITTAISILLA TESTEILLÄ OSOITETTUNA JA 
ETA-HYVÄKSYNNÄLLÄ VAHVISTETTUNA

Teksti: Aurelio Muttoni (professori), Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne, ENAC-IBeton, Lausanne, Sveitsi
 Jan Bujnak (PhD), R&D Manager, Peikko Group Corporation
Käännös:  Lionbridge Oy

JOHDANTO
Kaksipäiset tyssäankkurit (esim. Peikon 

PSB-ankkurit – kuva 1) ovat yksi tehokkaim-

mista järjestelmistä ohuiden betonilaatto-

jen raudoitukseen lävistysmurtoa vastaan. 

Ankkureita käytetään tyypillisesti lattialaat-

tojen, maanvaraisten laattojen ja pilarian-

turoiden raudoittamiseen. Tästä raudoitus-

tekniikasta on tullut lähes standardi Keski-

Euroopassa viimeisten 20 vuoden aikana, ja 

siitä on tulossa yhä suositumpi myös muual-

la Euroopassa.  

Yksi pääargumenteista tyssäankkurien 

käyttämiselle lävistysraudoituksena on, et-

tä niiden avulla laatan kestävyys saadaan 

merkittävästi paremmaksi kuin perinteisin 

menetelmin raudoitetuissa laatoissa (avoi-

met tai suljetut haat). Lisäksi ne parantavat 

rakenneosan muodonmuutoskykyä. Peikon 

PSB-ankkureilla raudoitetuille laatoille on 

suoritettu sarja täysimittaisia testejä vuon-

na 2012 Lausannen teknillisessä korkeakou-

lussa (EPFL) tämän argumentin tukemiseksi. 

Näiden testien tuloksia on käytetty Peikon 

PSB-ankkurien eurooppalaisen teknisen 

hyväksynnän (ETA) hakuperusteina. ETA-

hyväksynnän mitoitusperiaatteet mahdollis-

tavat nyt ankkurien hyötyjen huomioimisen 

laatan suunnittelussa (laatan kestävyys voi 

olla jopa 30% suurempi kuin Eurokoodi 2:n 

mukaisesti suunniteltujen laattojen kestä-

vyys). Yksityiskohtaiset tiedot testeistä se-

kä ETA-hyväksynnän mitoitusperiaatteet esi-

tellään tässä artikkelissa. 

Huhtikuusta 2013 alkaen Peikon PSB-

ankkurien mitoituksessa eurokoodien puit-

teissa ja Peikon PSB-ankkurien suunnitte-

lutyökaluissa käytetään ETA-hyväksyntää. 

Tämän artikkelin tarkoituksena on antaa li-

sätietoja PSB-ankkurien käyttäjille, suunnit-

telijoille, urakoitsijoille ja sijoittajille, esit-

telemällä  Peikon PSB-ankkureilla varustet-

tujen laattojen ETA-hyväksynnän ja niille 

suoritettujen testien taustasta.

Kuva 1. Peikon PSB-ankkureita

Kuva 2. Laatan lävistysmurtuminen
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»»

RAUDOITUS LÄVISTYKSEN 
ESTÄMISEKSI

Lävistys on usein yksi ratkaisevista murtu-

mistavoista, jotka pienentävät raudoitettu-

jen ohuiden betonilaattojen (lattialaatto-

jen, pilarianturoiden, maanvaraisten laat-

tojen) kuormituskestävyyttä. Se on erityisen 

vaarallinen murtumistapa, sillä se on hau-

rasmurtuma, joka tapahtuu äkillisesti ilman 

näkyviä varoitusmerkkejä (laajoja muodon-

muutoksia, halkeamia jne.). Lisäksi yhden 

pilarin vaurioituminen voi vaikuttaa vierei-

siin pilareihin ja johtaa etenevään vaurioon, 

joka leviää koko raudoitettuun betonilatti-

aan. Murtuminen tapahtuu yleensä niin, et-

tä laatasta irtoaa betonikartio, taivutusrau-

doitus irtoaa betonista ja laatta sortuu pai-

novoiman vaikutuksesta (kuva 2).

 Laatan kestävyyttä tämäntyyppisiä 

murtumia vastaan voidaan parantaa käyt-

tämällä leikkausraudoitusta, joka on suun-

niteltu ehkäisemään betonikartion muo-

dostuminen. Tällä hetkellä markkinoiden 

tehokkaimpia ohuiden laattojen lävistys-

raudoitusjärjestelmiä ovat kaksipäiset tys-

säankkurit (katso kuva 1). 

Raudoitettujen betonilaattojen lävis-

tyskuormien alaisen toiminnan arvioimi-

seen on kehitetty EPFL:n betonirakennela-

boratoriossa (IBeton) esityneempiä mal-

leja viimeisten 15 vuoden aikana. Tämän 

aiheen tutkimus kiinnostaa erityisesti myös 

Peikko Groupia. Siksi on luonnollista, että 

Peikko ja IBeton päättivät tehdä yhteistyötä 

tutkimusohjelmassa, joka keskittyy Peikon 

PSB-ankkureilla raudoitettujen betonilaat-

tojen suorituskyvyn osoittamiseen täysi-

mittaisilla testeillä. Sen lisäksi, että tes-

tituloksiakäytettiin PSB-ankkureiden ETA-

hyväksyntää varten, sitä käytetään  

teoreettisten mallien vahvistamiseen, joil-

la voidaan arvioida kaksipäisillä tyssäank-

kureilla raudoitettujen laattojen toimintaa. 

Yksi kattavimmista fyysisistä malleis-

ta lävistyksen arviointiin betonilaatois-

sa perustuu Muttonin [7], [8], [9] kehittä-

mään kriittisen leikkaushalkeaman teoriaan 

(Critical Shear Crack Theory, CSCT), joka on 

otettu Model Code 2010 [4] -normin lävis-

tysehtojen teoreettiseksi perustaksi. Malli 

perustuu oletukseen, että kriittisen leikka-

ushalkeaman kyky siirtää kuormia mahdolli-

sen betonikartion ja laatan välillä rajoittaa 

laatan lävistyskestävyyttä. Tämä  määräy-

tyy pääasiassa halkeaman karheuden ja hal-

keaman leveyden perusteella. Karheuteen 

vaikuttavat betonin materiaaliominaisuu-

det (kiviaineksen koko) ja halkeaman levey-

den oletetaan olevan verrannollinen laatan 

kiertymän ja tehollisen paksuuden tuloon.

Periaate laatan raudoittamisesta pys-

tysuuntaisella lävistysraudoituksella pe-

rustuu halkeaman kuormansiirtomeka-

nismin vahvistamiseen lisäraudoituk-

sen avulla. Leikkausraudoitus aktivoituu, 

kun leikkaushalkeama on muodostunut. 

Leikkausraudoituksen venymä ja sitä kautta 

lävistysraudoituksen ottama voima on ver-

rannollinen laatan halkeaman leveyteen. 

Raudoitus ottaa suoraan osan lävistysvoi-

masta, mutta se myös estää leikkaushal-

keaman liiallisen aukeamisen ja mahdol-

listaa sen, että betoni ottaa osan raken-

teeseen vaikuttavasta leikkausvoimasta. 

Lujuus ja muodonmuutoskyky lisääntyvät il-

man poikittaisraudoitusta. 

Lävistysraudoitettujen laattojen mah-

dolliset murtumistavat, jotka on huomioi-

tava  laatan suunnittelussa, näkyvät kuvas-

sa 3. 

Murtumistavat a, b, d, e ja f voidaan 

ehkäistä lävistys- ja taivutusraudoituk-

sen oikealla suunnittelulla. Murtumistapa 

c edustaa betonissa olevan puristussauvan 

murtumista tuen ja lävistysraudoituksen 

ensimmäisen rivin välissä. Betonissa ole-

van puristussauvan puristuskestävyys mää-

rittää  kestävyyden suurimman arvon, joka 

voidaan saavuttaa raudoittamalla laatta lä-

vistysraudoituksella. Kriittisen leikkaushal-

keaman teoriassa oletetaan, että betonin 

puristuslujuus riippuu muun muassa beto-

nin halkeilutilasta  leikkauskriittisellä alu-

eella. Lisäksi oletetaan, että halkeilutila on 

verrannollinen leikkaushalkeaman levey-

teen. Halkeilun hallinta leikkauskriittisellä 

alueella riippuu kunkin leikkausraudoitus-

järjestelmän tartunta- ja ankkurointiomi-

naisuuksista sekä raudoituksen toiminnas-

ta rakenteessa. Tämän vuoksi suurimman 

lävistysleikkauskestävyyden (betonissa ole-

vien puristussauvojen puristusmurtuminen) 

kokeellinen vahvistus on tarpeen järjestel-

män suorituskyvyn arvioimiseksi.

Kuva 3. Lävistysraudoitettujen laattojen murtumistavat [6]

a)

b)

c)

d)

e)

f)
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LÄVISTYSRAUDOITUKSEN 
SUUNNITTELU
Raudoituksen ankkurointiominaisuuksi-

en vaikutusta laattojen suurimpaan kes-

tävyyteen ei ole ilmaistu useimmissa ny-

kyisissä menettelyohjeissa. Esimerkiksi EN 

1992-1-1 [1] (Eurokoodi 2) olettaa laa-

tan suurimman kestävyyden olevan ver-

rannollinen vain betonilaatan mittoihin ja 

materiaaliominaisuuksiin: 

  

VRd,max=0,4∙0,6∙               ∙fcd∙u0∙d1-
fck

250[      ] (1)

On hyvä huomata, että vuonna 2010 

Eurokoodi 2:n korjaussivussa [3] ehdo-

tettiin yhtälön (1) arvon 0,5 korvaamis-

ta arvolla 0,4. Toista lähestymistapaa käy-

tetään Eurokoodin 2 Saksan kansallises-

sa liitteessä [2] (DIN EN 1992-1-1), jossa 

laatan suurin kestävyys määritetään lävis-

tysraudoittamattoman laatan kestävyyden 

kerrannaisena:

 VRd,max=1,4∙VRd,c  (2)

Standardin EN 1992-1-1 lähestymistapa 

perustuu palkkianalogiaan. Tässä mallissa 

on turvallisia oletuksia (esimerkiksi betonin 

laajentuminen tason ulkopuolelle jätetään 

huomioimatta), mutta siinä ei huomioi-

da jännitystilan paikallisuutta (katso kuva 

3c, päinvastoin kuin poikittaisraudoitetuis-

sa palkeissa),ja tämä voi johtaa epävarmoi-

hin lujuusarvioihin. Kaavan (2) osalta malli 

perustuu Eurokoodin 2 empiiriseen kaavaan 

poikittaisraudoittamattomien rakenneosien 

lävistysleikkauslujuuden laskemiselle, joten 

se sisältää kaikki kyseisen kaavan mahdolli-

set puutteet sekä sovellusalueet.

Eurooppalainen hyväksymislaitosten 

järjestö EOTA on julkaissut kaksipäisten 

tyssäankkurien konsensusmenettelyn [5] 

(CUAP) helmikuussa 2012. CUAP-menettely 

määrittää lävistysraudoituksena käytet-

tävien kaksipäisten tyssäankkurien, kuten 

Peikko PSB-ankkurien, ETA-hyväksynnän 

puitteet. CUAP-menettely määrittää muun 

muassa täysmittakaavatestit, joita tulee to-

dentaa  kaksipäisillä tyssäankkureilla rau-

doitettujen laattojen suurin kestävyys. 

Se sisältää myös määritelmät koekappa-

leelle, testausmenettelylle ja arviointime-

netelmille, joita on käytettävä testeissä. 

Kaksipäisillä tyssäankkureilla raudoitetun 

laatan suurimman kestävyyden malli määri-

tetään yhdenmukaisesti standardin DIN EN 

1992-1-1 [2] empiirisen mallin kanssa seu-

raavan kaavan mukaan: 

 VRd,max=kmax∙VRd,c  (3)

missä tekijä  kmax määritetään testaamalla. 

KOKEELLINEN TUTKIMUS
Kuten edellä mainittiin, Peikko Groupin ja 

IBetonin yhteistyössä suorittaman kokeel-

lisen testauksen päätavoite oli kehittää tes-

titulosten tietokanta laattojen suurimman 

kestävyyden rakennemallin vahvistamisek-

si Peikko PSB -ankkureiden ETA-hyväksyntää 

varten. Peikko PSB-ankkureita vastaavilla 

kaksipäisillä tyssäankkureilla raudoitettu-

ja laattoja on  testattu IBetonin tiloissa ai-

emminkin [6]. Taulukossa 1 on  esitetty joi-

takin IBetonin tiloissa aiemmin testattujen 

kaksipäisillä tyssäankkureilla raudoitettujen 

laattojen ominaisuuksia. 

CUAP-menettely määrittää eksplisiit-

tisesti kaksipäisten tyssäankkurien ETA-

hyväksynnän testejä varten laattojen mate-

riaalit ja geometrian . CUAP-menettelyn mu-

kaan riittää, että tuloksissa  huomioidaan ne 

laatat, joiden hoikkuus on välillä 3,0≤aλ/

d≤5,0. 

IBetonilla aiemmin suoritettujen testien 

lisäksi suoritettiin Peikko PSB-ankkureille 

viisi lisätestia CUAP-menettelyn suositus-

ten mukaisesti. Näiden viiden testin lisäksi 

tehtiin vielä yksi lisätesti, jossa laatan mitat 

olivat CUAP-menettelyn arvojen ulkopuolel-

la (testi PP6). Tämän testin tarkoituksena oli 

laajentaa kriittisen leikkaushalkeaman teo-

riaan perustuvan fyysisen mallin vahvista-

miseen liittyviä testituloksia . Taulukossa 1 

on myös testattujen Peikko PSB-ankkureilla 

raudoitettujen laattojen ominaisuuksia. 

Testilaatoissa käytettiin betonia, jon-

ka kiviaineksen maksimikoko oli 16 mm ja 

lujuus yleisesti laatoissa käytetty lujuus. 

Lieriölujuus määritettiin koekappaleille, joi-

den korkeus oli 320 mm ja halkaisija 160 mm, 

14 päivän kuluttua, 28 päivän kuluttua sekä 

testauspäivänä. Peikko PSB -ankkurien ja 

taivutusraudoituksen myötölujuus määritet-

tiin vetotesteillä. Materiaaliominaisuuksien 

yhteenveto on taulukossa 1. 

Testissä käytettiin neljää hydraulitunk-

kia tarvittavan kuormitusvoiman aikaansaa-

miseksi  (kuva 5). Neljä lattian läpi kulkevaa 

vetotankoa asennettiin neljään teräksiseen 

poikittaiseen palkkiin, joista jokainen jakoi 

kuorman kahdelle vetotangolle. Nämä tan-

got kohdistivat alaspäin suuntautuvan voi-

man laatan yläpintaan. Laatta oli tuettuna 

pilarin kokoa vastaava neliskulmaisella te-

räslevyllä. Pienempien laattojen testausjär-

jestely näkyy kuvassa 5a ja suurempien laat-

tojen testausjärjestely kuvassa 5b. 

Testien aikana tehtiin jatkuvia mitta-

uksia. anturit mittasivat kuorman hydrau-

litunkkien kohdalta ja reaktiovoimat tu-

en kohdalta. Laattojen kiertymistä mi-

tattiin kaltevuusantureilla ja laattojen 

  B h d rs c As dA fc VR,test ρ [%]

 [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [MPa] [kN]  

P
ei

kk
o

PP1 1700 180 136 765 180 Φ16/90 10 26,4 864 1,64

PP2 1700 180 139 765 180 Φ16/90 12 54,8 1095 1,61

PP3 3000 400 330 1505 440 Φ26/100 25 26,9 4754 1,61

PP4 1700 250 211 765 260 Φ20/100 16 30,9 2076 1,49

PP5 2300 250 205 1120 260 Φ20/100 16 31,5 1812 1,53

PP6* 3900 250 203 1926 260 Φ20/100 16 32,7 1569 1,55

Ib
et

o
n

PL6* 3000 250 198 1505 130 Φ20/100 14 36,6 1363 1,59

PL7* 3000 250 197 1505 260 Φ20/100 14 35,9 1773 1,59

PL9 3000 320 266 1505 340 Φ26/100 18 32,1 3132 1,59

PL10 3000 400 343 1505 440 Φ26/100 22 33,0 5193 1,55

*Testatut laatat CUAP-testeistä poikkeavilla mitoilla

Taulukko 1. Kaksipäisillä tyssäankkureilla raudoitettujen laattojen ominaisuudet

c

a

rs

B

Pilari

Kuva 4. Kaavio testatusta laatasta ylhäältä päin
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pystysiirtymiä LVDT-antureilla. Laatan ala-

pinnan muodonmuutoksia seurattiin ome-

gan muotoisilla muodonmuutosantureil-

la. Testin jälkeen koelaatat sahattiin kahtia 

laatan muodonmuuttumisen havaitsemisek-

si murtumisen jälkeen. Poikkileikkauksen 

muodonmuutos näkyy kuvassa 6. Kaikissa 

testatuissa laatoissa betonin murtuminen 

tapahtui lävistysalueella betonin puristus-

murtumisen johdosta. 

Peikko PSB -ankkureilla raudoitetuille 

laatoille käytetty testausmenettely oli sa-

manlainen kuin IBetonin tiloissa aiemmin 

tehdyt testit. Kattavat tiedot IBetonin ti-

loissa  aiemmin tehdyistä testeistä ovat viit-

teessä [6]. 

TESTITULOSTEN ARVIOINTI
Testeissä (PSB-ankkureille ja IBetonin tilois-

sa aiemmin tehdyissä testeissä) saavutetut 

suurimmat kuormat VR,test on koottu tauluk-

koon 2. 

CUAP-menettelyn mukaan testattujen  

laattojen  arviointi osoittaa, että suurennus-

kerroin kmax=1,96 antaa riittävän varmuus-

tason (5 %:n fraktiili = 1,0). Tämä suuren-

nuskerroin on esitetty Peikko PSB-ankkurien 

ETA-hyväksynnässä. 

Jos kaikkia testejä tarkastellaan vakio-

arvolla kmax=1,96 (mukaan luettuina tes-

tit PP6, PL6 ja PL7, joissa laattojen mitat 

eivät täyttäneet CUAP-menettelun testi-

määritelmiä), arviointi johtaa 5 %:n frak-

tiiliin 0,90, mikä tarkoittaa, että rakenne-

mallin varmuustaso ei ole eurokoodien (EN 

1990) puitteissa tyydyttävä. Tämä päätel-

mä koskee pääasiassa hoikkia laattoja, joi-

den jännevälin ja paksuuden suhde L/d>30. 

Tämä ETA-hyväksynnän puute johtuu aukos-

ta CUAP-menettelyn säännöissä, joiden mu-

kaan riittää, että vain hoikkuudeltaan rajoi-

tetuille laatoille suoritetut testit huomioi-

daan mutta tulokset voidaan ekstrapoloida Kuva 6. Peikon PSB-ankkureilla varustettujen laattojen poikkileikkaukset murtumisen jälkeen

Kuva 5. Testijärjestelyt: a) pienet laatat ja b) suuret laatat

a)       b)

mihin tahansa todelliseen hoikkuusarvoon. 

Kaksipäisillä tyssäankkureilla raudoitet-

tujen laattojen varmuustasoa voidaan pa-

rantaa lisäämällä laatan hoikkuuden vaiku-

tus rakennemalliin. Parannettu rakennemal-

li esitetään seuraavasti:  

 
kmax,i=1,96∙(5∙d)1⁄3

 rs

  (4)

missä rs on sijainti, jossa säteittäinen 

taivutusmomentti on nolla tukiakselin suh-

teen. Tavallisille laatoille likimääräinen ar-

vio on rs=0,22∙L. Koko testitietokannan tu-

losten vertailu on esitetty kuvassa 7 käyttä-

en vakiokerrointa kmax=1,96 ja parannettua 

mallilla. 

a) Laatta PP1

b) Laatta PP2

c) Laatta PP3

d) Laatta PP4

e) Laatta PP5

f) Laatta PP6 »
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Kuva 7. Vamuustasot rakennemalleille: a) parannettu rakennemalli ja b) ETA-hyväksynnän rakennemalli
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CUAP:n alue

kmax = 1,96 kmax kaavan (4) mukaan

 VR,test VR,EC VR,test/VR,Ec aλ/d rs/d  VR,test/VR,ETA VR,test/VR,ETA  kmax,i VR,test/VR,eq(4)

PP1 864 395,3 2,19 5,0 5,6

CU
A

P
/E

TA
 (1

)

1,12 1,12

K
o

ko
 t

es
ti

ti
et

o
ka

n
ta

1,88 1,16

PP2 1095 535,8 2,04 4,9 5,5 1,04 1,04 1,90 1,08

PP3 4754 2076,9 2,29 3,9 4,6 1,17 1,17 2,02 1,13

PP4 2076 946,9 2,19 3,0 3,6 1,12 1,12 2,18 1,00

PP5 1812 922,5 1,96 4,8 5,5 1,00 1,00 1,90 1,03

PL9 3132 1491,8 2,10 5,0 5,7 1,07 1,07 1,88 1,12

PL10 5193 2350,1 2,21 3,7 4,4 1,13 1,13 2,05 1,08

PP6 1569 926,4 1,69 8,8 9,5  0,86 1,58 1,07

PL6 1363 689,6 1,98 7,3 7,6  1,01 1,70 1,16

PL7 1773 922,9 1,92 7,0 7,6  0,98 1,70 1,13

 (1) Laatat CUAP-testien mukaisesti
      AVG  1,09 1,05   1,10
      SDEV  0,05 0,09   0,05

      5%  1,00 0,90   1,01

Taulukko 2. Testitulosten arviointi ja rakennemallin kehitys

PÄÄTELMÄT
Artikkelissa esitetään yleiskatsaus testisar-

jasta, jossa testattiin Peikko PSB-ankkureil-

la raudoitettujen laattojen suurinta kes-

tävyyttä. Tämän testisarjan tuloksia sekä 

Lausannen teknillisen korkeakoulun IBeton-

instituutissa Sveitsissä aiemmin suoritettu-

jen testien tuloksia on käytetty Peikko PSB 

-ankkurien ETA-hyväksynnässä. Tiukasti 

CUAP-menettelyn suositusten mukainen ra-

kennemalli (vakiokerroin kmax=1,96), jota 

käytetään kaksipäisten tyssäankkurien ETA-

hyväksynnässä, antaa riittävän varmuus-

tason laatoille, joiden hoikkuus L/d<30. 

Laatoille, joiden hoikkuus on suurempi, 

suosittelemme ottamaan hoikkuuden huo-

mioon, vaikkei se ETAn mukaan olekaan vält-

tämätöntä. Hoikkuuden huomioon ottami-

nen on mahdollista Peikon oman suunnit-

teluohjelman Peikko Designer®:n Punching 

Reinforcement -moduliin piakkoin lisättä-

vän tarkastelun avulla.
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aλ Etäisyys tuen reunasta    

 kuormitusreunaan

c Tuen sivun pituus

d Laatan tehollinen paksuus

fc Betonin lieriöpuristuslujuus

h Laatan paksuus

rs Etäisyys laatan keskikohdasta   

 kuormituspisteisiin

u0 Pilarin piirin pituus

B Laatan sivun pituus

L Laatan maksimijänneväli

dA Ankkurien halkaisija

ρ Nimellinen    

 taivutusraudoitussuhde

VR,test Testin aikana mitattu suurin    

 lävistyskuorma

VRd,c Lävistysraudoittamattoman    

 laatan mitoitusarvo

VRd,max Lävistysraudoittamattoman   

 laatan mitoitusarvo

VR,ETA Lävistysraudoitetun laatan   

 suurimman kestävyyden   

 nimellisarvo ETAn mukaisesti

VR,PSB Lävistysraudoitetun laatan   

 kestävyyden nimellisarvo   

 edistyneen mallin mukaan

Ensimmäiset PSB-raudoitteet toimitettiin kesäkuussa 2013 MRV-Yhtymän 

työmaalle Poriin. Satakunnan sairaanhoitopiiri rakennuttaa uutta naisten- ja 

lastentaloa, joka tuo uudet tilat synnytysosastolle, lastenosastolle ja naisten-

tautien osastolle. Kohteen rakennesuunnittelusta vastaa Amhold AS. 

PSB:n mitoittamiseen on käytettävissä Peikko Designer® -suunnitteluoh-

jelmisto, joka nopeuttaa ja helpottaa suunnittelua. Peikon raudoite on no-

pea asentaa. Lisäksi sen käyttäminen välipohjalaatassa jättää enemmän ti-

laa laatan alapuoliselle tekniikalle, koska pilarin päätä ei tarvitse vahvistaa 

sienirakenteella.

Kiinnostusta PSB:n käyttämiseen on ilmennyt suunnittelutoimistojen ta-

holta. Tulemme mielellämme kertomaan lisää PSB:stä, sen käyttömahdolli-

suuksista ja suunnittelusta.

Ota yhteyttä ja sovi esittelyaika!

Tonja Hatara, Customer Engineering Manager

Sähköposti: tonja.hatara@peikko.com

Puh. 044 712 3575

ENSIMMÄISET PSB-LÄVISTYKSENESTO-
JÄRJESTELMÄT TOIMITETTU SUOMEEN
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PEIKON PSB-LÄVISTYKSENESTO-
JÄRJESTELMÄLLE ETA-HYVÄKSYNTÄ 
PEIKON PSB-JÄRJESTELMÄN KESTÄVYYDET 
OVAT NYT MARKKINOIDEN SUURIMMAT

Peikko Group sai keväällä 2013 PSB-lävistyksenestojärjestelmälleen eurooppalaisen teknisen 
hyväksynnän ETA-13/0151. ETA-hyväksyntä antaa ohjeet PSB:n käyttöön ja suunnitteluun EU-
maissa, ja siihen perustuu myös tuotteen CE-merkintä. Vaikka ETA-hyväksyntöjä ei vaadita 
kaikissa Euroopan maissa, Peikko katsoo, että hyväksynnät ovat todiste sen kyvystä toimittaa 
luotettavia ja testattuja ratkaisuja, joihin asiakkaat ja viranomaiset voivat luottaa. Hyväksynnän 
myönsi saksalainen tarkastuslaitos Deutsches Institut für Bautechnik (DIBt). 

Peikon PSB:n alkuperäinen ETA-hyväksyntä 

saatiin huhtikuussa 2013. Hakuprosessi kes-

ti noin vuoden ja sisälsi kattavaa tuotetes-

tausta, jolla osoitettiin CUAP-menettelyn 

määrittämien ehtojen täyttäminen. Peikon 

PSB-järjestelmän erinomaisen suoritusky-

vyn todistamiseksi tehtiin seuraavat testit 

eri laboratorioissa Sveitsissä, Saksassa ja 

Slovakiassa: 

• PSB:llä raudoitettujen ohuiden laat-

tojen ja anturoiden täysimittaiset 

lävistystestit

• PSB-ankkurien veto- ja väsytystestaus 

(eri halkaisijat d10–d25)

• koottujen (hitsattujen) PSB-kiskojen 

sitkeystesti.

Kaikki testit dokumentoitiin ja testausrapor-

tit toimitettiin muiden dokumenttien kanssa 

ETA-hyväksynnän tarkastuslaitokselle.

Viiden viime vuoden aikana on pyritty ke-

hittämään erityisesti väsytyskestävien kak-

sipäisten tyssäankkurien tuotantotek-

niikkaa.  Tämän työn onnistumisesta ovat 

-tyssäankkureilla raudoitettuja maanvarai-

sia laattoja. Testauksessa rikottiin testien-

nätys yli 7 600 kN:n testauskuormalla. Näillä 

testeillä osoitettiin Peikon PSB:llä raudoi-

tettujen anturoiden parempi lävistyskestä-

vyys, mikä johti ETA-13/0151-hyväksynnän 

muutokseen toukokuussa 2013. Muutettu 

ETA-hyväksyntä mahdollistaa nyt sellaisten 

todisteena testitulokset, jotka osoittavat 

PSB-ankkurien hyvän väsytyskestävyyden 

teräsosina. Tämän ETA-testaussarjan suurin 

ennakoitua parempi tulos saavutettiin täysi-

mittaisessa anturatestissä. Peikko Group ja 

Lausannen teknillinen korkeakoulu (EPFL) 

suorittivat yhteistyössä kokeellisen tutki-

muksen, joka koski kaksipäisillä Peikon PSB 

Peikko Group ja EPFL:n suorittivat kokeellisen tutkimuksen kaksipäisillä PSB-tyssäankkureilla.
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PSB:N SUUNNITTELU
PSB:n suunnittelusta on tehty helppoa. Peikon oma suunnitteluohjelmisto Peikko Designer® on kätevä, nopea ja kustannustehokas työkalu 

betonilaattojen lävistyskestävyyden laskemiseen ja suunnitteluun.

Download PEIKKO DESIGNER®
www.peikko.com

DowDow

PSB-LÄVISTYKSENESTOJÄRJESTELMÄ
• Lävistysraudoitusjärjestelmä

• ETA-13/0151-hyväksyntä DIBt:n myöntämänä

• Hyväksyntä voimassa lähes 30:ssä Euroopan maassa

• Testattu ja CE-merkitty

• Paras suorituskyky anturoiden ja maanvaraisten laattojen 

lävistysraudoittamiseen markkinoilla olevista tuotteista

• Helppo suunnitella Peikko Designerilla®

• PSB saatavilla 2/3-ankkurin elementteinä ja kokonaisina elementteinä

• Ankkurien teräslajit: B500B/B550B; B500NC pyynnöstä

• Saatavilla olevat ankkurien koot (Ø):10, 12, 14, 16, 20, 25, 28 ja 32 mm

• Saatavana kaikkiin laattakokoihin

PSB-ankkureilla raudoitettujen maanvarais-

ten laattojen ja anturoiden suunnittelun, 

joiden kestävyys on merkittävästi, lähes 10 

prosenttia, suurempi kuin markkinoilla ole-

vien tuotteiden (kaksipäisten tyssäank-

kurien tai muiden vastaavien) kestävyys. 

Peikko on kilpailijoidensa joukossa ainoa 

yritys, joka on tehnyt tällaisia anturateste-

jä. Artikkeli täysimittaisesta testauksesta ja 

testituloksista on kokonaisuudessaan luet-

tavaissa tässä lehdessä sivuilla 18–23.

CE-MERKITTY TUOTE
ETA-hyväksynnän myötä PSB ankkurien CE-

merkintä on mahdollista. Markkinoiden 

vaatimusten täyttämiseksi kaikissa Pei-

kon PSB-ankkurikiskoissa on CE-merkintä 

1. heinäkuuta 2013 alkaen.

ASIAKKAILLE LISÄÄ ETUJA
Peikon tutkimus- ja kehitystyön painopis-

teenä on kehittää ratkaisuja, jotka te-

kevät rakennusprosessista entistä nopeam-

man, helpomman ja luotettavamman. Luon-

nollisesti tuotteiden on myös oltava kilpai-

lukykyisiä markkinoilla. Peikon panostus 

tuotekehitykseen on tuottanut PSB:llä rau-

doitettujen laattojen suunnittelijoille etua, 

koska he voivat nyt käyttäa suurempia kes-

tävyysarvoja aiempaan käytäntöön nähden.

Peikko kehittää jatkuvasti omaa Peikko 

Designer® -suunnitteluohjelmistoaan an-

taakseen suunnittelijoille parhaan tuen 

heidän päivittäisessä työssään. Lähitule-

vaisuudessa lävistysraudoituksen suunnitte-

lumoduliin listätään useita uusia vaihtoeh-

toja, joilla otetaan käyttöön uudet suunnit-

telustandardit ja parannetaan ohjelmiston 

toimintaa:

• Päivitetyt ja uudet kansalliset 

suunnittelustandardit, Peikko 

Designer®:ssa on jo nyt 

käytettävissä 15 maan kansalliset 

suunnitteluvaatimukset

• Anturoiden suunnittelu ETA-

13/0151:n mukaan (ensimmäinen 

anturoiden rakennemalli, jossa 

huomioidaan Peikon PSB:n

mahdollistama suurempi 

lävistyskestävyys)

• Ainutlaatuinen Peikon PSB 

-rakennemalli, jossa turvallisuutta 

on parannettu (ainutlaatuinen 

rakennemalli, joka tarjoaa sekä 

turvallisuutta että taloudellisuutta)

• β-kertoimen päivitetty laskenta

• Maan paineen automaattinen 

laskenta

• Kuorilaatan suunnittelun päivitys

Peikko Designer®:n käyttäjille tiedotetaan 

muutoksista sähköpostitse uutiskirjeissä. 

Ohjelmiston päivittyyä automaattisesti ja 

näin parannukset ovat aina suoraan käyttä-

jien käytettävissä.
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PITKÄAIKAISKESTÄVYYS TESTISSÄ: 

NIRO-ULOKEPARVEKERAUDOITE 
KANTAA KUORMANSA KOKO KÄYTTÖIÄN

Kun Suomessa tuodaan markkinoille uusi liitososatuote, on sen kelpoisuus todistettava laskelmin ja testein. 

Joskus uusi tuote ja sen ominaisuudet herättävät keskustelua suunnittelijoissa ja käyttäjissä, kuten NIRO-

ulokeparvekeraudoitteen kohdalla on tapahtunut. Silloin testaaminen on paras tapa varmistaa tuotteen 

kelpoisuus, niin asiakaskunnan kuin myös yrityksen omaa etua ajatellen.  

NIRO eroaa muista parvekekannakkeista 

puristuspuolen kuormansiirtomekanismin-

sa osalta – puristus viedään parvekelaatal-

ta lattialaatan betoniin teräksen välityksel-

lä, eikä puristusta kestävällä elementillä jo-

ka jää laatan ja parvekkeen väliin. Tuloksena 

on yllättävänkin jäykkä rakenne jonka taipu-

mat ovat helposti hallittavissa. 

Betoniparvekkeessa tapahtuu lämpöti-

lan muutoksista johtuen kutistumis- ja laa-

jenemisliikkeitä, tuhansia syklejä käyttöikä-

mitoituksen perusteena olevan 100 vuoden 

eliniän aikana. Parvekekannakkeelle on las-

kettu parvekkeen suurin leveys, jossa kuor-

mansiirtorakenne vielä kestää moitteetta 

sadan vuoden lämpöliikkeet. FEM-analyysin 

mukaan NIROlle oli laskettu 9 metrin mak-

simileveys 100 vuoden käyttöiällä. Nämä 

luvut ovat myös NIROn käyttöselosteessa. 

TESTAUSJÄRJESTELYT
Testielementti simuloi laitimmaista met-

rin osaa 9 metriä leveässä parvekkees-

sa. Testielementin mitat tulivat VTT:ltä. 

Testaamisen tarkoituksena oli selvittää mi-

ten NIRO käyttäytyy todellisessa käytös-

sä, joten koekappaleiden tekeminen jä-

tettiin alan ammattilaisille. Raudoituksen 

suunnitteli rakennesuunnitteluinsinöö-

ri suunnittelutoimistossa. Raudoituksen 

ja NIROn asennuksen suoritti elementti-

tehdas asennusohjeen mukaisesti, ja va-

loi testielementit normien mukaisilla be-

tonilaaduilla. Testauksen suoritti VTT Matti 

Pajarin johdolla. Testausajankohtaan men-

nessä NIRO oli ainoa Suomessa testattu 

ulokeparveraudoite. 

Testin tarkoituksena oli varmentaa 

NIRO-ulokeparveraudoitteen käyttöselos-

teen ja käyttöohjeen mukainen toiminta ko-

ko sadan vuoden käyttöiällä. Testielementti 

kiinnitettin laattaosastaan VTT:n kallioluo-

lan lattiaan ja parvekeosaa liikuteltiin sivu-

suunnassa hydraulisesti. 

Saksassa hyväksynnän myöntämisen vaa-

timuksena on testi, jossa kannakkeeseen ai-

heutetaan suurimmillaan ± 1,23 mm vaaka-

suuntainen, talon seinän suuntainen liike. 

Syklejä on yhteensä noin 22 000, niistä suu-

rin osa ± 0,7 mm. Parvekelaattaan kohdiste-

taan testin ajaksi kuorma, ja testin päätteek-

si parvekelaatta kuormitetaan murtoon asti. 

Suomalaisen hyväksynnän vaatimukse-

na on joko (saksalainen) testi ja/tai FEM-

analyysi, jolla todistetaan, ettei kuor-

mansiirtorakenne väsy käyttöiän aikana. 

Pitkäaikaisesta lämpötiladatasta saadaan 

syklien määrä ja liikkeet. Koska parveke-

elementti valetaan yleensä +20oC lämpöti-

lassa, suurin liike tulee kutistumisesta tal-

vipakkasilla, NIROn tapauksessa 2,6 mm

yhteen suuntaan kun parvekkeen leveys 

on 9 metriä. Syklejä 1,3–2,6 mm:n kutistu-

malla on sadan vuoden aikana noin 10 000 

pohjoisimman Suomen säätietojen mu-

kaan. Testi suoritetaan normien mukaisella 

pitkäaikaiskuormalla. 

Koska on olemassa kaksi erilaista lähe-

tymistapaa, päätettiin NIROn testi suorittaa 

molemmilla tavoilla. 

TESTI 1. SAKSALAINEN 
LÄHESTYMISTAPA

Saksalaistestin lopussa ei ollut havaittavissa 

muutoksia kuormankantokyvyssä taipumana 

tai  halkeamina betonissa. Koekappaletta 

kuormitettin vielä suomalaistestin mukai-

sella 2,6 mm:n yhdensuuntaisella liikkeellä 

ilman muutoksia. NIRO suoriutui saksalais-

testistä ja sen päätteeksi tehtävästä murto-

kuormatestistä hyväksyttävästi. 

TESTI 2: SUOMALAINEN 
LÄHESTYMISTAPA. 

Suomalaisen metodin mukaista testiä seu-

raamaan kutsuimme myös Betoniyhdistyksen 

Metalliosajaoston jäseniä, ja jäsenet ottivat 

kutsun runsaslukuisina vastaan. Noin 10 000

syklin testiohjelman päätteeksi parvekelaa-

talle tehtiin vielä toistatuhatta lisäliiket-

tä maksimi 2,6 mm siirtymällä jotta näh-

täisiin mitä tapahtuu sadan vuoden läm-

pöliikkeiden jälkeen. Lopputulos oli sama 

kuin saksalaisen testausmallin mukainen: 

NIRO-ulokeparvekeraudoite kestää ja toimii 

kuten FEM-analyysi osoitti, ja kantaa kuor-

mansa koko käyttöiän. 

Testielementti VTT:llä
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NIRO ULOKEPARVEKERAUDOITE

Alun perin Itävallassa kehitetyn NIRO-ulokeparvekeraudoitteen kokoonpano tapahtuu Peikon tehtailla Lahdessa. NIRO koostuu 

raudoitusripalementeistä, joiden kulloinenkin määrä riippuu kuormituksesta. Ripaelementtien eristeen läpimenevät C-profi ilit 

ovat ruostumatonta terästä, ja NIROa voi käyttää sekä paikallavalettujen että betonielementtirunkojen yhteydessä.

Yksi NIROn keskeisistä eduista on sen keveys, jonka ansiosta asennus on yksinkertaista ja nopeaa. Samaan 

raudoituselementtiin sisältyy myös kalkkisilikaattilevystä koostuva palosuojaus sekä lämmöneristys. sekä lämmöneristys.

Kokoonpano Suomessa on työmaiden ja elementtitehtaiden tarpeita ajatellen tärkeä etu, koska 

lähellä tehtävän kokoonpanon ansiosta toimitusajat ovat lyhyet. Asiakas voi jaksottaa 

toimitukset tehtaalleen asennusaikataulun mukaan, niin että varastot ja niihin 

sitounut pääoma pysyy kohtuullisena. 

DELTAPALKILLE JÄLLEEN 
LOISTOTULOKSET PALOKOKEESSA
Kantavia rakenteita suunniteltaessa on niiden riittävä turvallisuus ääriolosuhteissa tärkeä suunnittelunäkökulma. 

Yksi kantavien teräsrakenteiden herkimmistä ominaisuuksista on niiden palokestävyys.  Peikon Deltapalkin 

suurimpia etuja on sen palokestävyys, joka ei tarvitse erillisiä palosuojauksia työmailla. Palokestävyyden 

todistamiseksi tarvitaan joskus järeitä toimenpiteitä kuten Deltapalkkien ja ontelolaattojen polttamista.

Aikaisemmin Deltapalkkeja on onnistuneesti 

testattu palotilanteessa Ruotsissa, Saksassa 

ja Suomessa. Nyt Peikko Group on saavut-

tanut seuraavan vaiheen kohti maailman-

laajuisesti kattavia hyväksyntöjä. Yhdessä 

Underwriters Laboratoryn kanssa tehtyjen 

useiden vuosien valmistelujen jälkeen on 

Deltapalkki jälleen todistanut ainutlaatui-

sen palokestävyytensä. Chicagossa tehdyssä 

palokokeessa Deltapalkit saavuttivat yhden, 

kahden, kolmen ja neljän tunnin paloluoki-

tukset ilman erillistä palosuojausta. 

Palokokeessa testattiin neljä eri tes-

tikappaletta. Päätarkoituksena kokees-

sa oli saada niin paljon kuin mahdollista 

tietoa kahden tunnin paloluokkaa var-

ten. Koepalkit suunniteltiin kestämään yh-

den, kahden, kahden ja puolen sekä kol-

men tunnin paloa vastaavat rasitukset. 

Deltapalkkeja kuormitettiin tasaisesti hyd-

raulisilla tunkeilla palkkien neljännespis-

teistä koko palokokeen ajan. Kuormat oli 

tarkoitus poistaa kun palkit saavuttaisivat 

maksimitaipuman. Useita mittauksia teh-

tiin testin aikana. 28 lämpötila-anturia oli 

asennettu palkin sisä- ja ulkopuolelle läm-

pötilajakauman selvittämiseksi eri syvyydel-

tä rakennetta.

Palokoe onnistui täydellisesti. Yhden 

tunnin paloluokkaan suunniteltu palk-

ki kesti 135 minuuttia, kahden tunnin vas-

taavasti 264 minuuttia. Loppujen palkkien 

koe oli keskeytettävä uunin maksimi käyt-

töajan 5 tuntia tullessa täyteen. Nämä vai-

kuttavat tulokset todistavat jälleen kerran 

Deltapalkin olevan turvallinen ja tehokas 

matalapalkkiratkaisu.

Tulemme kertomaan tarkemmin Delta-

palkin palonkestävyydestä ja tehdyistä

palokokeista Peikon Lehden seuraavissa 

numeroissa.

Katso NIRO-animaatio tästä tai 
Peikko Groupin Youtube-kanavalta!
www.peikko.com/youtube 
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Peikko Group on kasvanut kahdeksassa vuodessa vauhtia, jonka vain harva on nähnyt 
yhtä läheltä kuin tuore toimitusjohtaja Esa Rusila. Yhtiön rahakirstun vartijana viime vuodet 
toimineella miehellä on ollut sormensa pelissä koko konsernihallinnon rakentamisessa. Nyt 
vastuulla on Peikko Finlandin liiketoiminta ja sen kasvattaminen. Keinotkin ovat jo selvillä.

”KASVU VAATII ROHKEUTTA 
JA UUSIA RATKAISUJA”

P eikon johtoportaassa tehtiin viime 

keväänä vahvaa kasvustrategiaa tu-

kevia uudelleenjärjestelyjä. 

Mikko Kuusilehto siirtyi Peikko 

Finlandin toimitusjohtajan paikalta 

Slovakian tytäryhtiön johtajaksi sekä ke-

hittämään paikallista myyntiorganisaa-

tiota. Slovakian tehtaan johtajana toimi-

nut Andrius Surantas palasi puolestaan 

Liettuaan vetämään uutta tehdashanketta 

ja maan liiketoimintaa. UAB Peikko Lietuvan 

nykyinen toimitusjohtaja Paulius Bulota 

siirtyi vahvistamaan Peikon Gulfi n alueen 

toimintoja Saudi-Arabiassa ja Yhdistyneissä 

Arabiemiirikunnissa.

Samassa yhteydessä Peikko Groupin ta-

lousjohtaja, konsernin talous-, IT- ja HR-

toiminnoista aiemmin vastannut ja joh-

toryhmän jäsenenä toiminut tuotantota-

louden DI Esa Rusila nimitettiin Peikko 

Finlandin toimitusjohtajaksi. 

Tuore toimitusjohtaja on uudessa tehtä-

vässä kuin kotonaan, sillä hän on ollut mu-

kana rakentamassa konsernihallinnon jo-

kaista osa-aluetta viimeisen kahdeksan vuo-

den aikana. 

Uudessa tehtävässään hän tulee keskit-

tymään Suomen yksikön myynti- ja tuotan-

totoiminnan edelleen kehittämiseen. 

- Olen seurannut aitiopaikalta Peikon 

kasvua paikallisesti toimivasta vientiyri-

tyksestä yli 30 maassa toimivaksi kansain-

väliseksi peluriksi. Kotimaassa Peikolla on 

erittäin vahva markkina-asema, mutta hy-

vään oloon ja tilanteeseen ei voi koskaan 

liiaksi tuudittautua. Pyrimme kasvattamaan 

Peikon kotimaan markkinaosuutta entises-

tään. Se vaatii myynniltä herkkää korvaa ja 

aiempaa aktiivisempaa jalkautumista asiak-

kaiden luokse – minut itseni mukaan lukien, 

Esa Rusila toteaa.

Teksti: Taru Schroderus
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PEIKON ORGANISAATIO UUDISTUI
Viime kesä toi mukanaan monia muutoksia Peikon organisaatioon. Satsaukset myyntiin ja sen 

tukitoimintoihin näkyvät entistäkin aktiivisempana asiakaspalveluna, joka ulottuu rakennesuunnittelusta 

aina työmailla tapahtuviin asennuksiin asti. Lahden Deltapalkkikapasiteettia nostettiin kasvaneen 

kysynnän myötä ja Liettuan uusi teräsrakenteisiin keskittyvä tehdas tuo merkittävästi lisäkapasiteettiä 

teräsrunkomyyntiin. Matti, Antti ja Tonja Peikko Finlandin palveluksessa sekä Petri Peikko Groupin 

palveluksessa ovat avainhenkilöitä. Ohessa heidän esittelynsä.

MATTI VASTAA 
DELTAPALKKIMYYNNISTÄ 
JA TERÄSRAKENTEISTA
Peikolla vuodesta 2001 asti työskennel-

leen Matti Vartiaisen titteli on Busines 

Manager, Composite Structures. Hän huoleh-

tii Deltapalkkien ja teräsrakenteiden myyn-

nistä ja siitä, että projektit etenevät alus-

ta loppuun asti asiakkaalle luvatussa aika-

taulussa. Matin tiimiin kuuluu kahdeksan 

projektivastaavaa ja yhtä monta teknistä 

piirtäjää.

- Suurin teräsrakenteiden myynnin ja 

valmistuksen haaste on rajusti heittele-

vä kuormitus ja tihenevin välein muuttuva 

markkinatilanne. Työt on organisoitava si-

ten, että tekeminen ja tekijöiden määrä 

ovat tasapainossa työkuormasta riippumat-

ta, Matti pohtii.

Peikon myynnin ja projektitoiminnan 

henkilöstön määrä on kasvanut huimasti 

viime vuosina. Tällä hetkellä Matin tiimiin 

haetaan muun muassa asennuspäällikköä ja 

projekti-insinööriä. 

- Suhdannevaihteluista huolimatta 

olemme pärjänneet viime vuosina hyvin. 

Hyvä, pääosin nuori porukkamme on saanut 

ilahduttavan paljon aikaan. Se, että menes-

tymme vuodesta toiseen, on täysin yhtenäi-

sen tiimimme ansiota.

Nimi: Esa Rusila

Ikä: 40

Tehtävä: Peikko Finlandin 

toimitusjohtaja, aiemmin Peikko 

Groupin talousjohtaja, sitä ennen 

Group Controller

Historia: Peikolla kahdeksatta 

vuotta, sitä ennen mm. Martelalla

Kotipaikka: Lahti

Perhe: Vaimo ja kaksi lasta

Harrastukset: Kaikenlainen 

kuntoilu, mailapelit

EUROOPPALAISIA 
RATKAISUJA KOTIMAAN 
MARKKINOILLE
Uusi toimitusjohtaja sanoo siirtyvänsä mie-

lellään hallinnollisista tehtävistä ja sisäi-

sestä kehittämisestä asiakasrajapintaan. 

Hän aikoo laittaa turvakypärän päähän ja 

suunnata kentälle. 

- Saan uudesta haasteesta valtavasti vir-

taa! Vaikka tittelini toimitusjohtaja, miellän 

itseni myyjäksi muiden joukossa. Tosin sil-

lä erotuksella, että minulla on paljon myy-

jiämme enemmän opeteltavaa tuotteista ja 

palveluprosesseistamme. Mitä paremmin ne 

tunnen, sitä syvällisemmin pystyn antamaan 

panokseni niiden kehittämiseen.

Tuore toimitusjohtaja haluaa varmistua 

henkilökohtaisesti siitä, että Peikon asia-

kaslähtöinen palvelumalli on oikea ja että 

se tuottaa lisäarvoa kaikille rakennuspro-

sessin osallisille suunnittelusta aina raken-

nusten loppukäyttäjiin asti. 

Vahvimman kasvupotentiaalin hän nä-

kee teräsrungoissa ja tuulienergiassa. 

- Deltapalkkien kysyntä on vahvassa kas-

vussa. Kasvatimme Deltapalkkien tuotanto-

kapasiteettia kevään aikana yli 50 palkilla 

viikossa. Investointi merkitsi Lahden teh-

taalle lähes 30 prosentin kapasiteetin kas-

vua ja kymmenen vuokratyöpaikan lisäystä. 

Tuore investointi tukee myös Peikon 

elokuussa tekemä tuotantotilojen hankinta 

Liettuan Kaunaksesta: kilpailukykyisen liit-

topilarivalmistuksen lisäkapasiteetti antaa 

lisäpotkua myös Deltapalkin myynnille. 

TEHOKKUUTTA 
KEHITTÄMÄSSÄ

Esa Rusila uskoo, että Peikko Finland kasvaa 

kotimaan markkinoilla uusien tuotteiden ja 

ratkaisujen kautta. 

- Niitä saamme emoyhtiöltämme 

Peikko Groupilta, joka tuo Suomeen tie-

toa ulkomailla toimiviksi havaituista rat-

kaisuista. Uskon, että esimerkiksi PSB-

leikkauslävistysraudoitteet ja Modix-

betoniteräsjatkokset ovat varsin tervetul-

leita ratkaisuja myös Suomessa.

Toimitusjohtajan tavoitteena on viilata 

Peikko Finlandin tuotantoprosessista entis-

täkin tehokkaampi ja joustavampi. 

- Tuotantomme taipuu jo nyt melko not-

keasti ja kustannustehokkaasti pienienkin 

erikoiserien valmistukseen. Pienellä terä-

vöittämisellä pystymme palvelemaan asiak-

kaitamme entistäkin paremmin. 

ANTTI KEHITTÄÄ 
LIITOSOSIEN MYYNTIÄ
Peikolla reilun vuoden ajan työskennel-

leen Antti Rouskun käyntikortissa lukee 

Business Manager, Connections. Käy-

tännössä hän vastaa Peikon liitososatuot-

teiden kotimaan myynnistä sekä myynnin 

organisoinnista ja kehittämisestä. Hänen 

alaisuudessaan työskentelee kahdeksan 

myyjää, joista kaksi palvelee Peikon omia 

ulkomaan tytäryhtiöitä. 

- Olen viihtynyt Peikolla todella hyvin. 

Työni on haastavaa ja mielenkiintoista, ja sii-

nä on paljon mahdollisuuksia. Kehitystäkin 

on jo tapahtunut, Antti kehaisee.

»
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Antti on tuonut Peikolle Key Account 

-tyyppistä ajattelua ja hankkinut lisää re-

sursseja myynnin tukitoimintoihin. Hän on 

myös rakentanut liitososatuotteiden myyn-

tiin uuden, aktiivisemman toimintamallin.

- Jos on toimittu tietyllä tavalla pitkään, 

uuden opetteleminen voi tuntua aluksi työ-

läältä. Uskon, että hyvin organisoitu on kui-

tenkin enemmän kuin puoliksi tehty, Antti 

tuumaa.

TONJA ON ASIAKKAIDEN 
TEKNINEN TUKI

Peikolla kesäkuun alussa työt aloittanut 

Tonja Hatara toimii asiakkaiden teknise-

nä neuvonantajana. Customer Engineering 

Managerin tehtävä on Peikolla uusi, mut-

ta liitososa-asiakkaat ovat löytäneet hyvin 

Tonjan luokse. 

- Yleensä kysymyksiä tulee suunnit-

telijoilta, jotka käyttävät Peikon tuottei-

ta. Tyypillisesti he kaipaavat lisää ohjeita, 

Tonja kertoo.

Ennen Peikkoa 15 vuoden ajan Kymen 

Rakennesuunnittelussa suunnittelijana

työskennelleen Tonjan on helppo aset-

tua asiakkaiden housuihin, sillä hän osaa 

Kesäkuun alussa Peikolla aloittanut Tonja Hatara 

on kotiutunut uuteen työpaikkaansa nopeasti.

Asiakkaiden kaipaama Petri Kalliokoski palasi 

kesäkuun alussa teräsrunkojärjestelmien pariin.

jo aavistaa, mitä heidän kysymyksensä 

koskevat. 

- Yleensä käymme läpi teknisiä käyttö-

ohjeita ja etsimme yhdessä, mistä jokin asia 

löytyy. Peikko Designer® -ohjelmasta tulee 

toisinaan kysymyksiä ja joskus osiin liittyviä 

kysymyksiä tulee suoraan työmailta ja ele-

menttitehtailtakin. Koska elementtien lii-

tostekniikka ja Peikon tuotteet tulivat mi-

nulle tutuksi jo suunnittelijana, pystyn suo-

sittelemaan monia tuotteita ja ratkaisuja 

oman kokemukseni pohjalta.

Peikolle Tonja kertoo kotitutuneensa 

nopeasti. 

- Huumorintajuisessa porukassa on 

helppo viihtyä.

PETRI PALASI TAKAISIN 
TERÄSRUNKOJEN PARIIN

Peikolta kaksi ja puoli vuotta poissa ol-

lut Petri Kalliokoski palasi kesäkuun alus-

sa Peikolle, tällä kertaa Peikko Groupin 

puolelle. Aikaisemmin hän työskente-

li Suomen organisaatiossa myyntijohtajan

tehtävässä useamman vuoden. Asiakas-

tyytyväisyyskyselyiden perusteella erit-

täin pidetyn ja kaivatun miehen uusi titteli 

on Director, Steel and Composite Structure 

Business. Hän vastaa Peikon teräsrunkojär-

jestelmistä, niiden kehittämisestä ja myyn-

nin organisoinnista. 

- Pääasiallisesti myyntiä runkopuolella 

on tällä hetkellä Suomen lisäksi Ruotsissa, 

Norjassa ja Tanskassa. Tuotantolaitokset si-

jaitsevat Suomessa ja Liettuassa. Ensim-

mäisten kuukausien aikana olen paneutu-

nut myynnin ja tuotannon prosesseihin, 

jotta pystyn antamaan panokseni niiden ke-

hittämiseen. Tavoitteenani on varmistaa, 

että organisaatiolla on käytössään riittävän 

hyvät resurssit, Petri selventää työnkuvaan-

sa. Myös uuden Liettuan tehtaamme käyn-

tiin ajo on ollut vahvasti tapetilla ja sen te-

hokas kapasiteetti mahdollistaa myynnin 

kasvattamisen.

Hän ei myy, eikä hoida asiakasprojekte-

ja, vaan keskittyy teräsrunkotoimialan joh-

tamiseen sekä tytäryhtiöiden sisäisten toi-

mintatapojen yhtenäistämiseen. 

- Pyrin viemään koko teräsrunkoja val-

mistavaan ja myyvään henkilöstöön yhtenäi-

sen Peikon tavan toimia. Vasta sitten, kun 

tekeminen on kaikkialla samanlaista, toi-

minnan kasvaminen voi todenteolla alkaa. 

Matti Vartiainen on työskennellyt Peikolla nyt jo 12 vuotta. Antti Rousku aloitti Peikon liitososa-myynnissä reilu vuosi sitten.
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PEIKOLLA EDISTYKSELLINEN
ONSHORE-TUULIVOIMALOIDEN PERUSTEN 
SUUNNITTELUTYÖKALU

Peikko on kehittänyt edistyksellisen suun-

nittelutyökalun, joka nostaa Peikon täysin 

uudelle tasolle onshore-tuulivoimaloiden 

perustusten suunnittelussa. Uudella suun-

nittelutyökalulla ja -prosessilla Peikko voi 

entistä paremmin palvella tuulivoimalaval-

mistajia, tuulivoimapuistojen kehittäjiä, si-

joittajia sekä suunnittelutoimistoja. 

Uudella suunnittelumetodillaan Peikko 

kykenee vertailemaan erilaisia perustustus-

vaihtoehtoja ja optimoimaan valitun perus-

tusratkaisun asiakkailleen yhden työpäivän 

aikana - sisältäen esisuunnittelun, materi-

aalilaskennan ja hinnoittelun. Peikko esitte-

li uuden suunnittelutyökalunsa ensimmäis-

tä kertaa Euroopan Tuulivoimayhdistyksen 

(EWEA) messuilla Wienissä 4.-7.helmikuu-

ta 2013.

Suunnitteluinnovaation mahdol-

listavat Peikon käyttämät kehittyneet 

3D-suunnittelutyökalut ja niihin liitetyt 

tuotekonfi guraattorit, joihin Peikon omat 

tuotteet on jo liitetty. Peikon tuulivoima-

loiden perustuskonsepti on osoittautunut 

kustannustehokkaaksi ja edistyksellisek-

si perustusratkaisuksi. Peikon perustuk-

sia on toimitettu jo lukuisiin vaativiin tuu-

livoimaprojekteihin Euroopassa, joissa tur-

biinivalmistajina ovat olleet mm. Alstom, 

Huyndai ja Vestas.  

"Uusi 3D-suunnittelutyökalumme on 

tärkeä suunnitteluinnovaatio ja tulos Peikon 

jatkuvasta panostuksesta tuotekehityk-

seen. Asiakkaamme, Peikon perustuskon-

septin käyttäjät saavat kehittämämme työ-

kalun avulla perustuksista luotettavaa tie-

toa nopeasti, josta he tulevat merkittävästi 

hyötymään tulevissa projekteissaan.", ker-

too Mikko Niininen, Peikko Groupin tuuli-

voimasektorista vastaava johtaja.
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Peikko on käynnistämässä teräs- ja liittora-

kennetuotantonsa uudessa, kunnostetus-

sa ja nykyaikaisessa yli 8000 m2:n laajui-

sessa tehtaassaan Liettuan Kaunaksessa. 

Koneiden ja laitteiden asennustyöt ovat vie-

lä käynnissä ja varsinainen tuotanto alkaa 

vuoden 2013 viimeisen kvartaalin aikana. 

Uusi tehdas nostaa merkittävästi Peikon ka-

pasiteettia erityisesti yhdessä Deltapalkkien 

kanssa myytävien teräs- ja liittorakenteiden 

osalta.

Peikon keski- ja pitkän tähtäimen näky-

mät edellyttävät korkeampaa tuotantokapa-

siteettia Euroopassa. Aikaisemmasta poike-

ten Peikko ei sulje nykyistä 3000 m2:n teh-

dastaan Kaunaksessa. Jatkossa nykyinen 

tehdas tulee keskittymään liitososatuotan-

toon ja sillä tulee olemaan oma tuotanto-

organisaationsa. Tämä tarkoittaa sitä, et-

tä henkilöstön määrä kasvaa Liettuassa. 

Päätöksellä pitää nykyinen tehdas tuotan-

nossa ei ole vaikutusta muihin Peikon teh-

taisiin. Kokonaisuudessan Liettuan tuotan-

toinvestoinnit ylittävät 5 miljoonaa euroa. 

DELTAPALKKITUOTANNON KAPASITEETTIA 
NOSTETTU LAHDESSA

Peikon syksyllä 2012 aloittama 30 pro-

sentin kapasiteetin nosto yhtiön Delta-

palkkituotannossa Lahdessa on otet-

tu täyteen tuotantokäyttöön. Deltapalk-

kituotantoon on hankittu uusia koneita ja 

laitteita ja olemassa olevaa konekantaa 

on uusittu. Tehdyt investoinnit ja tuotan-

non layout-muutokset ovat merkittävästi 

parantaneet Peikon toimituskykyä ja jous-

tavuutta. Investoinnin taustalla on Peikon 

Deltapalkkimyynnin merkittävä kasvu 

Pohjoismaissa. 

Uuden tuotantokapasiteetin näkyvin 

vaikutus on tuotannon kasvanut jousta-

vuus, joka takaa tilausten tehokkaan toi-

mittamisen rakennushankkeen koosta ja 

Deltapalkkitarpeesta riippumatta. Tehos-

tunut kapasiteetti mahdollistaa tarvittaessa 

normaalitoimitusaikoja nopeamman toimi-

tuksen ja takaa minimitoimitusajan kysyn-

tätilanteesta ja vuodenajasta riippumatta. 

Tuotannon muutosten myötä on palkat-

tu uutta henkilöstöä projektinhallintaan, 

suunnitteluun ja työnjohtoon. 

”Deltapalkkituotannon pullonkaulat on

 nyt selätetty ja tuotantomme on entistä 

kilpailukykyisempi. Lisäkapasiteetin tuo-

ma joustavuus mahdollistaa eri kokoisten 

tilausten tehokkaan toimittamisen.” ker-

too Peikko Finland Oy:n toimitusjohtaja Esa 

Rusila.

PEIKOLLE TOINEN TEHDAS LIETTUAAN –  LISÄÄ 
KAPASITEETTIA TERÄSRUNKOVALMISTUKSEEN

”Ennusteiden mukaan Peikon volyy-

mi kasvaa tänä vuonna 10 %, ja kasvu tu-

lee jatkumaan tulevina vuosina. Meidän on 

kyettävä pitämään läpimenoajat lyhyinä ja 

luotettavina asiakkaillemme, ja Liettuan 

liitososatehdas tulee auttamaan meitä tä-

män tavoitteen saavuttamisessa. Olen myös 

erittäin tyytyväinen uuteen teräsrakenne-

tehtaaseemme. Sen täysin kunnostetut tilat 

sekä uudet koneet ja laitteet sekä tehokkaat 

prosessit takaavat, että Peikko on erittäin 

kilpailukykyinen Pohjoismaisilla markkinoil-

la”, kertoo Topi Paananen, Peikko Group Oy:n 

toimitusjohtaja. 
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Peikko toimittaa liitososat Suomen 

suurimpaan betonielementtirunkoi-

seen rakennukseen, eli SOK:n uu-

teen jättikokoiseen logistiikka-

keskukseen Sipooseen. Peikko toi-

mittaa seuraavan kahden vuoden 

aikana yhteensä yli 800 tonnia eri-

laisia liitososia – pilarikenkiä, ank-

kurointipultteja sekä kiinnityslevy-

jä ja -osia – betonielementtejä val-

mistaville Betonimestarit Oy:lle 

ja Lujabetoni Oy:lle ja myös suo-

raan kohteen rakennustyömaal-

le. Logistiikkakeskuksen urakoi 

Lemminkäinen Talo Oy:n ja Skanska 

Talonrakennus Oy:n muodostama 

työyhteenliittymä TYL Freeway. 

Peikko toimittaa Deltapalkit ja teräsrungon Helsingin Meilahdessa HUSLABin uudis-

rakennukseen joka koostuu kaksi- ja seitsemän kerroksisista osista jotka liitetään 

kiinteäksi osaksi vuonna 1996 valmistunutta ja 2008 perusparannettua laboratorio-

rakennusta. Kohteen rakentaa SRV.

Espoon kaupunki ja SRV ovat alle-

kirjoittaneet Opinmäki-hankkeen 

urakkasopimuksen. Opinmäen 

kampusalueen rakentaminen 

Suurpeltoon käynnistyy heinäkuus-

sa ja se valmistuu keväällä 2015. 

Opinmäkeen rakennetaan tilat kan-

sainväliselle koululle ja suomen-

kieliselle peruskoululle, varhais-

kasvatuksen tilat sekä Matinkylän 

liikuntahalli. Lisäksi Opinmäkeen 

rakennetaan tiloja kirjastolle, työ-

väenopistolle ja nuorisotoimel-

le. Kaikki Opinmäen tilat palvele-

vat myös kuntalaisia. Peikko toi-

mitti kohteeseen Deltapalkit ja 

teräsrungon.

© Espoon Kaupunki

PEIKON VIIMEAIKAISIA 
TILAUKSIA JA TOIMITUKSIA

Vaasan keskustan alueelle on ra-

kenteilla ”Vaasan teatterikortte-

li”. Kohde toteutetaan useassa vai-

heessa. Ensimmäisessä vaiheessa 

rakennetaan maanalainen 345 au-

topaikkaa käsittävä pysäköintilai-

tos kahteen tasoon, johon Peikko 

toimittaa Deltapalkit. Seuraavissa 

vaiheissa kortteliin on suunnitel-

tu asuntoja ja liiketiloja. Kohteen 

rakentaa PEAB ja viitesuunnitel-

mat on laatinut Arkkitehtitoimisto 

Laatio. 

© RE-Suunnittelu Oy

© Arkkitehtitoimisto Laatio Oy
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PEIKON TOIMITUKSIA 
MAAILMALLA

Peikko Sverige toimitti

Deltapalkit ja teräsrungon

 Malmön yliopiston laa-

jennukseen nk. Niagara-

korttelissa. Deltapalkkeja 

kohteeseen toimitettiin 4,5 

km ja teräsrakenteita 2,3 km. 

Rakennuskompleksiin koko-

naispinta-ala on 20 000 m2.

©  Lundgaard & Tranberg Arkitekter

Peikko Belarus on toimittanut 

PSB-leikkauslävistysraudotteita, 

120 000 kpl PSB-ankkureita, 

Valkovenäjän ensimmäi-

sen Minskiin rakennettavn 

Kempinski-luksushotellin työ-

maalle. Hotelli koostuu kolmes-

ta 14-kerroksisesta rakennuk-

sesta ja se valmistuu jääkiekon 

MM-kisoja varten kevääksi 2014.

Peikko Spain toimitti Valencian lä-

helle Espanjaan rakennettavaan 

IKEA-tavaratalokohteenseen kaik-

ki rungon pilariliitokset. Valtava ra-

kennus on 37 300 m2 suuruinen ja 

se valmistuu kesäksi 2014.
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© urbanity.pl

Peikko Polska toimittaa 1,3 

km Deltapalkkeja ja 2000 

kpl erilaisia pilariliitoskom-

ponentteja suureen Atrium 

One -toimistokompleksiin 

Varsovassa. Atrium One on 

14-kerroksinen rakennus 

jonka kokonaispinta-ala on 

18 000 m2. Rakennus valmis-

tuu vuonna 2014.

Peikko toimittaa merkittävän määrän lii-

tososia Tate Modern -museon uuteen ra-

kennukseen Lontoossa. Yli 3 000 Peikko-

liitososaa – piilokonsoleita, palkkikenkiä, 

pilarikenkiä ja ankkurointipultteja – toi-

mitettiin rakennuksen betonielementti-

runkoon. Tate Modernin uusi rakennus si-

jaitsee nykyisen museon eteläpuolella. 

Rakennuksesta tulee 65 metriä korkea kä-

sittäen 11 kerrosta ja yhteensä 23 000 m2 

uutta näyttelytilaa joka kasvattaa museon 

kokoa 60 prosentilla. 

Peikko Benelux toimit-

ti PCs-konsoleita ja ankku-

rointipultteja Flandersin 

kauppakamarin VOKAn toi-

mistohankkeeseen. Peikon 

ratkaisun avulla toteutettiin 

minimalistinen runko johon 

lasijulkisivu kiinnitettiin. 

Peikko Deutschland toimitti ADAC:n (German Automobile Association) uuden pää-

konttorin työmaalle Müncheniin PSB leikkauslävistysraudoitteita. Uusissa toimitiloissa 

työskentelee 2400 henkeä. Rakennuksen torniosa kohoaa 93 metrin korkeuteen.

© Herzog & de Meuron
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CONCRETE CONNECTIONS

Peikko Group - Concrete Connections since 1965

PEIKKO GROUP – KANSAINVÄLINEN SUOMALAINEN

- Vuonna 1965 perustettu perheomisteinen konserni
- Kansainvälinen toiminta: 30 myyntiyhtiötä ja 9 tuotantoyksikköä
- Liikevaihto 113 M€ (2012)
- Työllistää maailmanlaajuisesti yli 900 henkilöä
- Suomen liiketoiminnasta vastaa Peikko Finland Oy


